


목   차

머리말 / 1

Ⅰ. 리비아 전후 복구 현황 / 3
3

5

7

1. 리비아 내전 발생 경과

2. 포스트 카다피 리비아의 신정부 수립

3. 주요 산업별 복구 현황 및 전망

Ⅱ. 리비아 신정부 구성 / 12
12

12

15

1. 신정부 구성도

2. NTC 신정부와 국제사회의 관계

3. 정부부처별 개요 및 인명록

Ⅲ. 공공기관 및 프로젝트 발주처 / 27
27

30

1. 리비아 프로젝트 시장

2. 기관(기업)별 개요 및 인명록

Ⅳ. 민간기업 / 52
52

53

1. 리비아 민간경제 부문

2. 기업별 개요 및 인명록

※ 색인 / 70

CONTENTS



포스트 카다피 리비아 파워 엘리트 100인

1

머 리 말

2011년 국제적인 정치 이슈가 되었던 리비아 민주화 운동이 막을 내리고, 지금

리비아는 민주정부 수립을 위한 로드맵을 추진 중이다. 내전 당시 사용되던 무기

회수, 부족 간 이해 대립, 중단된 산업 복구 등 민주정부 정착 전에 해결되어야 할

과제들이 있지만, 국제사회는 리비아의 미래를 여전히 희망적으로 전망하고 있다.

내전 당시부터 현재까지 리비아는 정부 수립 및 재건 과정에서 국제사회의 협조를

받고 있으며, 미국, 중국, 프랑스 등 각국에서 외교·경제사절단을 파견하여 시장

진입의 기반을 다지고 있다. 이전 우리나라 기업이 리비아 프로젝트 시장에서 발휘

했던 역량이 컸던만큼 변화에 신속하게 적응하여 복귀할 가치가 있는 시장이다.

동 자료는 새로이 변화할 리비아 정치·경제의 중심에 있는 주요 조직과 인물에

대하여 조사함으로써 한·리비아의 국제적 공조와 우리기업의 리비아 시장 진출에

도움이 되고자 발간되었다.

리비아의 정치·경제를 구성하고 있는 주체를 크게 정부, 프로젝트를 수행하는

공공기관, 민간기업 세 파트로 나누어 각 분야에서 유력한 인물들을 소개하였다.

리비아 국가과도위원회(NTC)의 임시정부는 총리실 산하 국방부, 재무부, 전력·

재생에너지부 등 21개 주요 부처의 역할과 장·차관을 조사하였다. 이들은 제헌선

거와 총선을 통한 공식 민주정부가 수립될 때까지 내전 동안 중단된 정부 기능을

복구시키고 민주주의의 기반을 다지는 역할을 맡는다.

프로젝트 수행기관은 석유·가스, 플랜트, 건설, 인프라 등 대형 발주를 담당하고

있어 무역과 투자의 핵심 주체이다. 대수로청(GMRA), 전력청(GECOL), 석유공사

(NOC), 주택·인프라위원회(HIB) 등 리비아 기간산업을 주도하는 35개 기관과 주요

인물의 정보를 수록하였다.

마지막으로 석유, 건설, 기계, 유통 등 산업별 주요 민간기업 31개사의 사업 내용

과 컨텍포인트를 조사하였다. 리비아의 민간경제는 국영기업에 밀려 취약한 부문

이었지만, 향후 시장경제 체제로의 전환과 내수시장 성장에 따라 리비아 경제를

견인할 동력이 될 것이다.

각 파트별 조직 및 인물정보는 트리폴리 무역관의 현지조사와 공식 웹사이트를

참고하여 수집하였다. 정부조직 개편과 경제체제 변화에 따라 정보가 일부 변경될

가능성이 있지만 동 자료를 통해 모쪼록 우리기업이 리비아의 현재를 파악하고

한·리비아 동반성장으로 발전할 네트워크를 구축할 수 있길 바란다.
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Ⅰ  리비아 전후 복구 현황 

1  리비아 내전 발생 경과
이집트, 튀니지의 민주화 운동 리비아로 확산, 42년 카다피 독재정권에 반대하는

시위에서 시작

◦리비아 제 2 도시 벵가지에서 반정부 시위 발생(‘11.2.15), 경찰과 시위대 간

무력 충돌로 사상자가 발생하면서 전국적인 규모로 확산

- 수도 트리폴리에서도 반정부 시위대의 총인민회 건물과 경찰서 방화 시도 및

Bab al-Azizia 대통령궁 앞에서 시위 집행으로 무력충돌이 발생(‘11.2.21~22)

◦카다피 정부의 유혈진압이 심해지자 UN 안보리는 對리비아 제재 결의안 채택

(‘11.2.26)

*결의안 1970호 : 비군사적 제재 조치로 카다피 정부 측근의 여행금지 조치 및 자산동결

벵가지에서 국가과도위원회(National Transitional Council) 발족(‘11.3.5)

◦前법무장관 출신 Mustafa Abdul Jalil을 필두로 벵가지에 거점을 둔 임시

정부로써 공식 출범(‘11.3.23)

- 프랑스 정부가 처음으로 NTC를 리비아의 유일한 합법적 기구로서 공식 인정

3월부터 반군(동부)과 정부군(서부)의 내전으로 발전, UN 안보리 對리비아 추가

제재 결의안 채택(‘11.3.17)

◦결의한 채택 후 당시 외무장관 Moussa Coussa는 “리비아 정부의 정전과 모든

군사작전의 즉각 중단”을 선언

*결의안 1973호 : 리비아 영공 NFZ(비행금지구역) 설정, 민간인 사격 및 폭력 중지, 카다피

정부 측근 여행금지조치 및 자산동결 대상 확대
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NATO, UN 연합군의 리비아 작전 지휘권 인수(‘11.3.31), 4~6월동안 반군과 정부

군간 게릴라전이 빈발하면서 개입 기한을 9월말로 연기

◦NATO 군사개입 조건 : 민간인 공격 중단, 카다피군 완전 철수, 인도적 지원을

위한 접근

◦국제형사재판소(ICC) 카다피 체포 영장 발부(‘11.6.27)

포스트 카다피 논의를 위한 리비아 연락그룹회의 아부다비에서 개최(‘11.6.9)

◦이스탄불에서 개최된 4차 연락그룹회의에서 참가국들이 NTC를 리비아의

합법적인 정부로 인정(‘11.7.15)

8월 NTC군(반군)과 정부군 간 치열한 교전 전개

◦NTC군은 NATO의 공조로 자위야 해안고속도로(트리폴리-튀니지 간 물류통로)와

정유시설, 사브하 정유시설, 브레가 석유수출항 및 가르얀, 미스라타, 즐리탄을

차례로 장악하면서 세력 확장

◦ 8.22일 NTC군 트리폴리 진입, 녹색광장(일명 순교자들의 광장)을 점령하였으며,

NTC의 승리와 리비아 신정부 수립을 선언(‘11.8.26)

10.20일 카다피의 고향인 시르테 함락, 카타피는 체포 중 사망. NTC는 10.23일을

리비아 해방일로 지정
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2  포스트 카다피 리비아의 신정부 수립
8.26일 NTC는 리비아 신정부 수립 계획 발표, 거점을 벵가지에서 트리폴리로 이전

[NTC의 민주화 로드맵]
시 기 주요 추진사항

2011. 5.26 ▪리비아 신정부 수립 선언

2011.11.22 ▪임시 내각 수립

2012. 1.28 ▪제헌 의원 선거법 제정

2012.6월 예정
▪제헌선거 실시

- 헌법제정위원회 구성, 제헌의원 200명 직선제 선출

2013년 중순 예정
▪총선 실시

▪리비아 공식 민주정부 수립

◦NTC는 내전 종식 후 리비아의 공식 국가 명칭을 Great Socialist People's

Libyan Arab Jamahiria에서 Libya로 변경

◦내전 종식 후에도 군인 잔류, 무기 미반납 문제와 소요사태가 국지적으로

발생하고 있어 불안정한 치안상황이 계속되고 있으며, ‘11.12월 Jalil NTC

위원장은 ’12.2월까지 경찰 및 군대 창설 계획을 발표

◦NTC의 임시내각은 ‘12.6월 총선에서 공식적인 민주정부가 구성되기까지

제헌선거 실시, 민주정부 구성, 의회선거 진행, 치안 유지, 주요 프로젝트 기금

조성, 석유산업 복구, 외국인 투자 유치 등의 역할을 수행

신정부(임시내각)는 해외 유학파 및 내전 당시 주요역할을 수행한 인물들로 구성

◦진탄 지역 반군을 결성하고, 카다피의 차남 Saif al-Islam의 체포를 지휘 했던

Osama al-Juwayli를 국방부 장관으로, 미스라타 안보국장을 맡았던 Fawzi

Abdulali를 내무부 장관으로 임명
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◦동부지역(트리폴리타니아) 출신인 Abdurrahim al-Keib을 총리로 임명하고,

정부부처의 지방이전을 고려하면서 NTC가 리비아 전 지역의 이익을 대변할

수 있는 조직으로 구성하고자 함

- Jalil 위원장은 벵가지를 경제도시로, 데르나를 문화도시로 육성할 계획이며,

미스라타에 금융기능을 강화하고, 트리폴리는 국회, 국방부, 내무부 기능을

유지할 것이라고 언급

NTC는 1.28일 제헌선거법을 발표, ‘12.6월 선거 실시 예정

◦제헌선거는 정당투표제로 실시되며 총 200개 의석의 2/3인 136석은 정당

득표율에 따라 배분, 나머지 64석은 개인자격으로 선출

◦확정된 제헌선거법은 여성 10% 의석 조항 폐지, 이중국적자의 피선거권 제한

조항 폐지, 친카다피 정권 출마 제한 등의 내용을 포함

리비아 총리실, 2012년도 정부예산 685억디나르(약65조원) 발표(‘12.3월), 2010년 예산

575억디나르에 비해 19% 증가

[2012년도 정부예산 개요]
(단위 : LYD)

수입 지출

▪석유수입 653억
▪2011년도 미지급 된 공공부문 급여 186억

▪행정부처 운영 예산 121억

▪개발 및 재건사업 예산 191억

▪조세 및 기타수입 32억 ▪각종 보조금 146억

▪예비비 40억

* 자료원 : 주리비아 한국대사관



포스트 카다피 리비아 파워 엘리트 100인

7

3  주요 산업별 복구 현황 및 전망
(1) 석유

리비아 원유생산량은 꾸준한 회복세, 연말까지 내전 발생 이전 수준으로 회복

전망

◦Nouri Balrwin NOC(National Oil Conpany) 회장은 ‘12.3월말 원유생산량

140만 배럴을 기록하였으며, 내전 전 수준의 80%이상 회복된 것으로 발표

- 리비아 원유생산량은 내전 중인 ‘11.8월 당시 4만5,000배럴까지 하락했었으나,

11월부터 생산 및 시설복구가 재개되어 꾸준한 상승세를 보임

◦원유 수출은 ‘12.3.15일 기준 8,172만배럴 기록

- 1월 기준 국별 수출비중은 이탈리아(48%), 중국(13.6%), 프랑스(9.9%), 스페인

(8.3%), 영국(6.1%), 호주(4.1%) 순

[내전 이후 원유 생산량]
(단위 : 만 배럴)
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원유생산량

* 자료원 : NOC, 주리비아 한국대사관

◦생산량 회복 전망은 OPEC과 프랑스 Total이 2012년 2사분기말 150만배럴

예상, JP Morgan은 2012년 중반까지 130만배럴 예상
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’11.11월말~12월초, 리비아에서 활동 중인 국내외 석유기업 생산재개 발표

[기업별 생산량 회복 현황]
기업명 생산량 회복 발표시기

Waha Oil Company

(NOC-미국 합작회사)

Dahra, Samah 유전 1일 16만배럴 생산재개

(내전 전 생산량 35~40만배럴)

(2011년)

11.29

Sirte Oil Company

(AGOCO 자회사)

Raqaba 유전 1일 8,000배럴 생산 재개

(내전 전 생산량의 8% 수준)
11.29

Harouge Oil

(NOC-캐나다 합작회사)
1일 4,200천배럴 생산 재개 11.30

NOC Sarir, Messla 유전 최대 생산능력 73%까지 회복 12. 2

Repsol

(스페인)
20만배럴 생산 재개(최대 생산능력의 60% 수준) 12.10

Eni

(이탈리아)
20만배럴 생산 재개(최대 생산능력의 70% 수준) 12.10

Total

(프랑스)
21만배럴 생산 재개 12.10

* 자료원 : 언론보도 종합

석유생산 재개 및 생산량 회복이 활발해짐에 따라 내전으로 중단된 사업 및

석유수입 활동 재개 등 각국의 투자 증가 예상

◦영국의 BP와 Shell은 내전으로 중단된 리비아 유전 탐사활동 재개할 계획(12.7)

◦UAE의 al-Ghurair Group은 향후 4년간 리비아 정유시설에 15억달러 투자

계획(동사는 2009년 라스 라누프 정유시설에 투자하여 50% 지분 소유)

◦중국은 2012년도 리비아 원유수입 1일 14만배럴 계약 체결(Sinopec 10만 배럴,

Petro China 4만배럴)

◦한국석유공사가 투자한 Elephant 유전은 65%정도 생산량 회복

- 한국석유공사 리비아 NOC를 방문하여 입찰 참여 및 투자기회를 협의하고

Elephant 유전 방문(‘12.2.6~2.8)
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(2) 금융
Sadiq al-Kabir 리비아 중앙은행 총재는 Arab Banking Confernce에서 NTC

임시내각 구성 후 정치안정과 경제발전 전망하며 해외 투자를 촉구(‘11.11.28)

◦리비아 증권거래소 업무 재개(‘12.3.15), 2012년 부동산, 석유부분에서 3~4개사

추가 상장 기대

- 리비아 증권거래소에는 13개 회사가 상장되어 있으며, 내전 전 시가총액 31억불

규모였음. (Gumhourai Bank, Sahara Bank, Wahda Bank가 전체 시장규모의

50% 이상 점유)

◦리비아 외환은행은 ‘12.3월초부터 외환송금업무가 재개

- 해외에서 리비아 국내로 송금 및 인출은 제한이 없으나, 외화 유출은 일정

제한이 있는 상황

- HSBC은행 리비아 대표사무소 업무 재개(2006년~내전 전 대표사무소 운영)

[내전기간 리비아 제재에 따른 동결자산 해제 현황]
▪리비아 재건과 NTC 지원 방안을 논의하는 “Friends of Libya” 국제회의(‘11.9.1)

에서 NTC의 민주화 로드맵 발표, EU의 리비아 150억 달러 규모의 자산동결을 해제

하기로 합의

▪프랑스에 15억유로, 스페인 1,600만유로 규모의 자산이 동결되어 있는 것으로

추정되며, EU가 지정한 950개의 제재대상 중 28개 먼저 해제 예정

▪이에 이어 UN 총회에서 NTC를 공식 리비아 정부 대표기관으로 승인하면서

자산동결 및 무기금수 조치를 포함한 對리비아 제재를 완화(‘11.9.16)

▪UN 안보리는 리비아 중앙은행과 외환은행의 1,000억불 규모의 동결자산을 해제

하기로 하였으며(‘11.12.16), 이로 인해 영국과 미국도 각각 100억달러, 300억

달러의 동결자산 해제를 발표

▪Hassan Zaglam 리비아 재무장관은 외국 자산동결 조치가 대부분 해제되었음에도

불구하고 ‘11.12.17일까지 단 30억불만 국내로 유입되었다고 언급

▪또한 해제된 자산은 병원, 학교, 경찰서, 행정시설 복구에 우선 사용되고 내전 전

완공 되어가던 프로젝트에 투입하며, 일부는 12년 예산에 사용할 것이라고 언급

* 자료원 : 언론동향 참고
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(3) 인프라

주택·인프라

◦Fathi Markuos 주택·공공사업부 차관보는 2012년 리비아 정부예산(685억 디나르)

중 150억디나르가 주택·공공사업부에 배정되었다고 발표

- 주택 ·공공사업부의 예산은 산하 프로젝트 수행기관인 ODAC, HIB 예산에

배정될 가능성이 높음

◦ODAC은 정부예산 승인 후 사업 우선순위를 정하여 공사 재개에 착수할

예정이며, 내전 피해보상 심사 특별위원회를 구성

- 건설 중인 건축물의 피해는 발주처에서 보상하고 건설장비 및 자재의 피해는

특별위원회에서 다룸

- 개발 프로젝트 지연에 따른 추가 발생비용이 증가하면서 공사 재개의 시급성이

대두되고 있으며, 사업 재개 우선순위는 교육시설, 주택, 인프라 사업 순임

전력

◦전력 공급은 내전 기간 트리폴리, 미스라타, 시르테, 벵가지 등 대도시 정전

조치 등으로 공급에 차질을 빚었음

- 내전 당시 전력 플랜트의 손상보다는 정전 조치나 석유·가스 플랜트 손상으로

인한 전력 생산 원료 조달의 문제가 주요 원인

- 전력은 산업시설의 동력으로, 복구 속도에 따라 산업 회복속도도 뒷받침 될 전망

(4) 항공
주요 항공사 운항 재개 현황

◦이집트 항공 ‘11.12.7일부터 카이로-트리폴리 노선 1일 2회 운항, ’11.12.8일부터

카이로-벵가지 노선 일 1회 운항
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◦Afriqiyah 항공 ‘11.12.4일 트리폴리-튀니스, 카이로, 두바이, 이스탄불 카르툼

간 운행재개 계획 발표

◦터키항공 ‘11.12.15일부터 트리폴리-벵가지, 미스라타-이스탄불 간 주 4회 운항,

’12.1.6일부터 매일 운항 예정

◦카타르 항공 ‘12.2.2일부터 도하-트리폴리 간 주3회 운항 재개

(5) 철강

리비아 유일 제철기업인 LISCO(Libya Iron and Steel Company)의 제철소 ‘12.1.18일

가동 재개 예정이나 미스라타 지역의 생산라인은 전력부족으로 재가동에 상당기간

소요 예상

◦LISCO 최대 생산능력은 연간 1,300만톤, 생산시설 업그레이드 작업 후 연간

1,700~1,800만톤까지 증대 예상
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Ⅱ  리비아 신정부 구성

1  신정부 구성도

NTC는 총리와 부총리 아래에 총 24개 부처를 구성하고 각 장관을 임명

* 자료원 : 리비아 총리실 홈페이지(www.pm.gov.ly)

2  NTC 신정부와 국제사회의 관계
중동·아프리카 국가 관계

◦NTC는 리비아 정부를 대표하는 기관으로써 ‘11.8월 아랍연맹 가입
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◦NTC 발족 이후 리비아와 사우디아라비아는 외교관계 회복을 발표하고(‘12.2.1)

양국에 대사를 파견하기로 합의하는 등 관계 호전

*전 카다피 정권은 당시 왕세자였던 Abdullah 사우디 국왕의 암살 시도에 협조했다는 혐의로

관계가 소원했었음

◦터키정부는 Erdogan 터키 총리의 ‘11.9월 미스라타 방문과 관련한 후속

사업으로 미스라타 지원 계획(물리치료병원 신축, 경찰서 및 본부 5개 건물

복구)을 발표(‘11.12.12)

- 경찰차 30대와 제복 6,000벌을 기부하고, 경찰인력 1,500명 ‘12.3~6월 동안 훈련

교육 실시를 추진(’12.1.29)

◦Anwar Gargash UAE 외교장관 100여명의 경제사절단 파견단을 구성하여

트리폴리 방문(‘12.2.1), UAE 기업의 對리비아 투자를 강조하며 같은 이슬람

국가로써 리비아에 적합한 행정 분야 지식·기술이전 지원을 약속

미국·EU 국가 관계

◦Panetta 미 국방장관 트리폴리 방문, NTC 신정부에 지원 의사 표명(‘11.12.18)

◦Mario Monti 이탈리아 총리 트리폴리 방문하여 리비아-이탈리아 우호 협정

이행방안과 경찰훈련 지원을 협의(‘12.1.21)

◦Tierry Mariani 프랑스 교통부 장관과 경제사절단 트리폴리 방문(‘12.1.29)

- Air France는 ‘12.3월중 파리-트리폴리 취항에 합의

◦Lawrence Gonzi 몰타 총리 리비아 방문(‘11.11.28) 및 해운·항만기업 24개사로

구성된 경제사절단 파견(’12.4.16-20)

아시아 국가 관계

◦중국 상무부 경제사절단(CSCEC, ZTC, Huwei Tech 등) 리비아 파견, 재산피해

조사 및 중단된 공사 재개 논의(‘12.2.5~2.8)

◦리비아 경제사절단 ‘12.2월 중순 말레이시아 방문, 6월 총선 이후 리비아 민주

정부가 수립되면 리비아-말레이 Business Council 설립을 추진
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우리나라와의 관계

◦주리비아 한국 대사관이 ‘11.5월말부터 튀니지로 이전하면서 NTC와의 관계 설정

- ‘11.7월에 외교부 대표단이 NTC를 접촉을 위해 벵가지에 방문하였고, 이스탄불

에서 개최된 4차 연락그룹회의에 참석하면서 공식적인 관계로 발전

- 8월에 양자차원에서 재차 승인하여 NTC를 리비아 대표 정부기관으로 승인한

첫 아시아 국가가 됨

◦ ‘11.9.1일부터 트리폴리 대사관으로 복귀하고, 12.5일자로 리비아 여행금지 해제

- 프랑스(‘11.8.29), 한국(9.1), 이태리·터키(9.2), 영국(9.5), 미국(9.22), UAE(12.5) 순

◦외교부 한국 대표단 12명 리비아 방문, Jalil NTC 위원장 예방, 리비아 재건

지원 의견 교환(‘11.11.23~11.25)

- 리비아 경제사절단 22명도 방한하여 통신, 전력, 항만, 제철, 식품, 자동차부품,

건설 등 각 분야의 관계자와 협의 및 설명회 개최(11.22~26)

[리비아 재건 지원 중점 7개 분야]
분야 지원 내용

수자원 관리 한국 기술자 파견하여 리비아 수자원 공급 재건 지원

실종자 발굴 및

신원확인

유해감식센터 건립, DNA 채집·감식, 데이터베이스 구축 등

시스템 구축 지원 및 관련 기술 전수 가능

지식공유사업 (KSP) 민주정부 수립, 경제발전 경험 전수

행정역량강화 전문가 파견 및 리비아 전문가 초청 연수(공항, IT 등)

인적자원개발 IT 훈련원과 리비아 전자정부 설립 지원

인프라 구축을 위한

마스터 플랜 제공
내전 피해를 입은 인프라 재건을 위한 마스터 플랜 지원

농업 협력 우량 농업기술 전파

* 자료원 : 주리비아 한국대사관
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성 명 Mustafa Abushagur Gaith ABUSHAGUR

직 위 제 1 부총리

홈페이지 www.pm.gov.ly

성 명 Omar Abdullah ABDELKARIM

직 위 제 2 부총리

홈페이지 www.pm.gov.ly

성 명 al-Haramain Muhammad al-HARAMAIN

직 위 제 3 부총리

홈페이지 www.pm.gov.ly

3  정부부처별 개요 및 인명록
 National Transitional Council of Libya / 리비아 국가과도위원회

주요인물 Mustafa Abdul JALIL

직 위 의장

홈페이지 www.pm.gov.ly

성 명 Abdurrahim Abdulhafiz al-KEIB

직 위 총리

홈페이지 www.pm.gov.ly
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 Ministry of Economy / 경제부

주 소 al-Saraj Area, Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 480-0700 팩 스 +218-21) 480-0700

홈페이지 www.ect.gov.ly 이메일 info@ect.gov.ly

개 요

▪리비아 경제·통상 정책 제정

▪경제 정책 시행을 위한 프로젝트 기획 추진

▪경제·통상 관련 법률, 규정의 제정 및 감독

▪경제개발 및 정책 수행을 위한 연간 예산안 수립

주요인물

(직 위)

Ahmad Salem al-KUSHALI (장관)

Idris Saleh SHARIF (차관)

Ministry of Higher Education & Scientific Research / 고등교육·연구부 

주 소 al-Jalaa St., Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 444-6505 팩 스 +218-21) 444-6504

홈페이지 highereducation.gov.ly 이메일 info@highereducation.gov.ly

개 요
▪대학교육 관할 및 장학제도 운영

▪국립대학교 및 연구기관 운영

주요인물

(직 위)

Naim Mohamed Abdurahman al-GARYANI (장관)

Fathi al-AKKARI (차관)

Ibrahim Muhammad al-SALEH (차관보)
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 Ministry of Education / 교육부

주 소 an-Nasr St., Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 444-6505 팩 스 +218-21) 444-6504

홈페이지 www.higheredu.gov.ly 이메일 info@higheredu.gov.ly

개 요
▪초·중등 및 고등교육 관할

▪시험 출제 및 장학제도 운영

주요인물

(직 위)

Sulaiman Ali al-SAHLI (장관)

Suleiman al-KHOJA (차관)

Intisar Milood SALMAN (차관보)

 Ministry of Communication & Transport / 교통부

주 소 al-Dahra Area, Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 334-0583 팩 스 +218-21) 334-0208

홈페이지 www.ctt.gov.ly 이메일 info@ctt.gov.ly

개 요

▪교통 : 인프라 구축 및 도로, 공항, 항만시설 관리유지

▪항공 : 민간항공, 공항, 기상센터, 리비아 항공 등 국영회사 관리

▪해운 : 항만, 해운, 항해, 세관신고, 해운관련 국영회사 관리

▪육상교통 : 도로, 철도, 육상교통 관련 프로젝트 관리

주요인물

(직 위)

Yusuf Bashir al-WAHISHI (장관)

Fawzi BITAMAR (차관)
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 Ministry of Defense / 국방부

주 소 as-Sawani Area, Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 480-8463~5 팩 스 +218-21) 480-8464

홈페이지 미공개 이메일 미공개

주요인물

(직 위)

Osama Abdusalim Mohamed al-JUWAYLI (장관)

Yusuf al-MANGOUSH (차관)

Sadiq al-MABRIUK (차관보)

Ali Ahmad SALEH (차관보)

Ministry of Planning / 기획부

주 소 ad-Dahra area, Khalid ben Walid St., Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 444-7372 팩 스 +218-21) 444-7372

홈페이지 www.planning.gov.ly 이메일 info@planning.gov.ly

개 요

▪경제, 사회 발전 목표 기획 및 타 행정부서에 제안

▪개발 프로그램 기획과 관련한 정책 설정

▪경제발전 모델 및 예산안 책정

주요인물

(직 위)
Isa Ali at-TUWAIJIR (장관)
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 Ministry of Internal Affairs / 내무부

주 소 an-Nasr St., Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 480-3854 팩 스 +218-21) 480-3894

홈페이지 미공개 이메일 미공개

주요인물

(직 위)

Fawzi at-Taher Ahmad ABDULALI (장관)

Umar Hussain Ali KHADRAWI (차관)

Ministry of Labour & Rehabilitation / 노동·재건부 

주 소 Salah ad-Deen Area, Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 462-3468 팩 스 +218-21) 333-8095

홈페이지 미공개 이메일 미공개

개 요

▪안정적인 노동력 확보 및 평등한 근로 환경 조성

▪근로 상해·질병 방지를 위한 연구

▪직업훈련교육 예산 기획, 조달 및 집행

▪숙련 노동자 교육 프로그램 운영

주요인물

(직 위)

Mustafa ar-RUGIBANI (장관)

Ahmed SAFFAR (차관)
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 Ministry of Agriculture & Livestock & Marine / 농수산축산부

주 소 Sidi al-Masri Area, Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 363-3758 팩 스 +218-21) 363-3571

홈페이지 www.agriculture.gov.ly 이메일 info@agriculture.gov.ly

개 요

▪농수산 및 축산에 관한 정책 수립, 프로젝트 기획

▪농수산·축산물의 보존과 개발을 위한 공공 정책 수립

▪농수산·축산물의 생산성 증가를 위한 프로젝트 기획

▪관련 분야 연구 수행 및 세미나 개최

주요인물

(직 위)

Suleiman Abdulhamid BUKHARBA (장관)

Ahmed Ali Abu ZAKHAR (차관)

Adnan Faraj GIBRIL, Umar Abdul Salam al-BUKAHARI (차관보)

Ministry of Culture & Civil Society / 문화부

주 소 Bab Ben Gashir area, Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 463-0577 팩 스 +218-21) 463-0576

홈페이지 culture.ly 이메일 abdurrahman@yahoo.com

주요인물

(직 위)

Abdurrahman HABIL (장관)

Attiya at-TASHANA (차관)

Ibrahim Muhammad as-SALEH (차관보)
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 Ministry of Justice / 법무부 

주 소 al-Fallah Area, Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 480-8253 팩 스 +218-21) 480-5427

홈페이지 www.aladel.gov.ly 이메일 secretary@aladel.gov.ly

개 요
▪조직구성 : 법무처, 프로젝트 기획처, 법률자문센터, 외무 담당처,

정부기관 관리처 등

주요인물

(직 위)

Ali Ahmaida Ashour SHABAN (장관)

Wael NAJM (차관)

Khalifa Abd Faraj ASHUR (차관보)

 Ministry of Health / 보건부

주 소 al-Furnaj Area, Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 463-0704 팩 스 +218-21) 463-0704

홈페이지 www.health.gov.ly 이메일 info@health.gov.ly

개 요

▪공공 보건정책 및 보건기관 발전 기획 제안

▪보건 예산안 산정 및 집행

▪의료인력 확보를 위한 직업훈련

▪국립병원의 의료장비 및 의료자재 확보

▪환경오염, 위생 관련 보건 캠페인 실시

▪조직구성 : 보건기획부, 의료서비스부, 건강진단 및 검역부,

보건 프로젝트부, 보건 교육 홍보부 등

주요인물

(직 위)

Fatima al-HAMROUSH (장관)

Fahmi at-Taher HAMZA (차관)

al-Mahdi al-Wardhmi al-AMIN (차관보)

Ayad Abdul Wahid MUHAMMAD (차관보)
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 Ministry of Social Affairs / 사회부

주 소 al-Hadba Area, Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 718-0841 팩 스 +218-21) 718-5525

홈페이지 www.socialaffairs.gov.ly 이메일 info@socialaffairs.gov.ly

개 요

▪신정부 출범 후 리비아 국민과 정부의 원활한 사회적 공조 모색

▪내전 피해를 입은 시민에 대한 정부지원 정책 기획

▪복지 및 생활수준 향상을 위한 사회복지 정책 기획

주요인물

(직 위)

Mabrouka as-Sharif JIBRIL (장관)

Somaya Mahmoud Amer Bin TAYYIB (차관)

Fawziya SIYALA (차관보)

Ministry of Industry / 산업부

주 소 al-Mansora Area, Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 361-7212 팩 스 +218-21) 361-7213

홈페이지 www.industry.gov.ly 이메일 info@industry.gov.ly

개 요

▪내전 후 산업 플랜트 재가동 프로젝트 진행

▪리비아 산업진흥을 위한 법률제정 및 개정

▪산업개발의 재활성화를 통한 고용창출

▪산업 연구소 및 리서치 센터 건립 및 운영

▪해외투자 유치를 통한 선진 산업기술 수입

▪조직구성 : 산업안전관리부, 사업기획부, 기술협력부, 산업정보·세관 담당부

주요인물

(직 위)

Mahmud Ahmed al-FATISI (장관)

Hassan ad-DROUI (차관)
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 Ministry of Oil & Gas / 석유·가스부

주 소 Bashier Sadawi St., P.O. Box 2655, Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21)444-6181 팩 스 +218-21)333-7141

홈페이지 www.noclibya.com.ly 이메일 Info_oil_gas@noc.ly

개 요

▪유전 탐사·개발을 위한 투자진흥

▪원유 및 천연가스 정제시설 운영

▪시추재료 및 장비 제공

▪리서치 센터 운영 및 정유 관련 분야 교육

주요인물

(직 위)

Abdurhman Abdullah Ben YAZZA (장관)

Umar SHAKMAK (차관)

Ministry of Foreign Affairs & International Cooperation 

/ 외교·국제협력부 

주 소 Zawiat ad-Dahmani, Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 340-0425 팩 스 +218-21) 340-2900

홈페이지 www.foreign.gov.ly 이메일 info@foreign.gov.ly

개 요

▪외교 정책 제안 및 실행

▪국가 간 수교 체결

▪리비아 국가언론 및 홍보 담당

▪아랍연맹과 국제사회의 리비아 정책 연구 및 분석

▪국제회의, 포럼, 세미나에 국가 대표단 파견

주요인물

(직 위)

Ashour Ben KHAIAL (장관)

Muhammad Abdul AZIZ (차관)

Husni Hmeid Hassan HABIB (차관보)
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 Ministry of Finance / 재무부 

주 소 Janzour Area, Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 477-4343 팩 스 +218-21) 477-4343

홈페이지 www.tfmlibya.org 이메일 info@tfmlibya.org

개 요

▪2011.4.13일부터 TFM(Temporary Financing Mechanism)로 운영

▪국민 복지 향상을 위한 재정지원

▪외화업무 및 국가 자산관리

▪긴급 금융사태 대처 방안 수립

▪조직구성 : 금융 프로젝트부, 보건 프로그램 지원부 등

주요인물

(직 위)

Hassan Mukhtar ZAGLAM (장관)

Mraja al-GHAITH (차관)

 Ministry of Electricity & Renewable Energy / 전력·재생에너지부 
주 소 P.O. Box 668, as-Sawani Area, Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 480-7075 팩 스 +218-21) 480-7429

홈페이지 www.gecol.ly 이메일 Info@gecol.ly

개 요

▪전력 배전 및 전력 발전소 프로젝트 기획

▪송·배전, 전력 컨트롤 센터 운영

▪리비아 전역 담수화 작업 감독

▪공공 전기 공급 서비스 제공

▪조직구성 : 기전부, 배전부, 송전부, 재생에너지부, 고객서비스부

주요인물

(직 위)

Awad Aabrek BARASI (장관)

Muhammad KHLAAT (차관)
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 Ministry of Communication & Informatics / 정보통신부

주 소 az-Zawia St., Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 361-9011 팩 스 +218-21) 362-2452

홈페이지 www.cim.gov.ly 이메일 info@cim.gov.ly

개 요

▪정보통신 관련 법률 제정

▪관련 업종 라이선스 허가 및 발행

▪정보통신 분야 투자진흥 및 투자환경 조성

▪위성 프로젝트 감독 및 관련 법률 제정

▪정보통신 서비스 제공하는 자회사 총괄 및 감독

주요인물

(직 위)

Anwar Abubakr al-FITOURI (장관)

Muhammed SHALOUF (차관보)

 

Ministry of Housing & Utilities / 주택·공공사업부

주 소 al-Baladia St., Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 362-0831~4 팩 스 +218-21) 362-0833

홈페이지 www.raqaba.org.ly 이메일 info@raqaba.org.ly

개 요

▪정보통신 관련 법률 제정

▪관련 업종 라이선스 허가 및 발행

▪정보통신 분야 투자진흥 및 투자환경 조성

▪위성 프로젝트 감독 및 관련 법률 제정

▪정보통신 서비스 제공하는 자회사 총괄 및 감독

주요인물

(직 위)

Ibrahim Muhammad Ali as-SAGOTRY (장관)

Ali Abdul Hafidh Ibrahim al-KHAIRI (차관)

Fadlallah Abdul Hamid HASSAN (차관보)

Fathi Rajab MARKOUS (차관보)
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 Ministry of Local Government / 지방정부부

주 소 미공개

연락처

전 화 미공개 팩 스 미공개

홈페이지 미공개 이메일 미공개

개 요 ▪리비아 22개 행정구역 주(지방)정부 총괄

주요인물

(직 위)

Muhammad al-Hadi al-Hashimi al-HARARI (장관)

Salih Said MUHAMMAD (차관)
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Ⅲ  공공기관 및 프로젝트 발주처

1  리비아 프로젝트 시장
리비아는 2000년대 초반부터 북아프리카 지역에서 석유 및 플랜트 분야 프로젝트

시장이 가장 활성화되어 있었음

◦내전 전 정부의 대규모 프로젝트는 산하 기관 및 국영기업이 수행하고 있어,

민간부문의 투자보다는 대규모 도시조성, 인프라 건설, 석유 및 중공업 플랜트

분야에 집중

◦리비아는 세계 8위 산유국임에도 불구하고 세계 석유 메이저들의 진출로 시장

경쟁이 심했으나, 인프라, 건설, 전력은 향후에도 유망 분야가 될 전망

- 인프라는 2002년 이후 공항, 건물, 철도 신증축 등으로 프로젝트 발주 규모가

가장 큰 시장

- 전력은 리비아의 인구증가, 경제성장과 더불어 2000년대부터 연평균 8~10%의

꾸준한 증가세를 보이고 있는 유망 시장

- 건설시장은 인구증가와 주택 공급 부족으로 주택단지 조성 공사가 중심

내전 발생 전 리비아 내 추진 예정 프로젝트 규모 1,200억달러 이상 추정

◦프로젝트의 예산 규모는 건설, 철강, LNG, 석유·가스, 전력, 인프라 순

- Ras Lanuf와 Marsa al-Berga 에너지 도시 개발 및 알루미늄 용광로 건설과

같은 대형 프로젝트가 건설, 철강 프로젝트 시장규모를 키운 요인

◦향후 내전 복구 및 재건사업으로 프로젝트 발주는 증가할 전망
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[2002~2010년 산업별 프로젝트 발주 비율]

산업
프로젝트 발주 비율

(단위 : %)

프로젝트 발주 규모

(단위 : 백만달러)

인프라 26.5 11,361

전력 23.8 10,223

건설 21.8 9,329

수자원·하수처리 11.1 4,741

석유가스 8.2 3,526

가스·플랜트 4.5 1,930

파이프라인 2.3 985

산업 0.7 310

철강 0.6 260

정제 0.5 200

* 자료원 : MEED Projects

[2002~2010년 리비아 10대 프로젝트 수주기업]
수주액 순위 기업명(국적)

1위 China Railway Construction Corporation(중국)

2위 현대엔지니어링(한국)

3위 대우엔지니어링(한국)

4위 Amona Ranhill Consortium(말레이시아)

5위 Joannou& Paraskevaides(영국)

6위 CCC(Consolidated Contractors Company, 그리스)

7위 Saraya Construction(리비아)

8위 Hyflux(싱가포르)

9위 Saipem(미국)

10위 성원건설(한국)

* 자료원 : MEED Projects
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[2002~2010년 리비아 주요 프로젝트 발주기관(기업)]
발주액

순위

기업명

(국적)
비고

1위
GECOL

(General Electricity Company of Libya )
전력 플랜트 건설

2위 Railway Execution Board
트리폴리, 벵가지 철도 건설

프로젝트

3위 Civil Aviation Authority
트리폴리, 벵가지, 사브하 공항

업그레이드

4위 Eni
외국, 민간 부문 발주처,

서부 사막 가스 프로젝트

5위
HIB

(Housing & Infrastructure Board )

인프라, 주택, 수도,

도시조성 프로젝트

6위
GMRA

(대수로청)
대수로 공사 전담

* 자료원 : MEED Projects
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2  기관(기업)별 개요 및 인명록
 Central Bank of Libya / 리비아 중앙은행

주 소 Central Bank of Libya Building, al-Jalaa St., 1103, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 333-3591 팩 스 +218-21) 444-1488

홈페이지 www.cbl.gov.ly 이메일 info@cbl.gov.ly

개 요

▪설립연도: 1956년

▪리비아 통화 Libyan Dinar의 발행 및 통화량 조절

▪리비아 내전 이후 인프라 확충을 목적으로 한 금융정책 추진

▪금융 전문인력 양성을 통한 전문성 확보 및 유지

▪민간 금융기관과의 공조를 통한 경제 개발 프로그램의 금융 지원

▪금융정책을 통한 경제활동 활성화 모색

- 해외직접투자 유치, 시장 규모 확대 등

주요인물

(직 위)
Saddek al-KABER (Governor)

Customs Authority / 관세청 

주 소 as-Sawani Area, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 333-7232 팩 스 +218-21) 444-4195

홈페이지 www.customs.ly 이메일 lcinfo@customs.ly

개 요

▪재무부 산하 기관으로 수출입 통관 및 검역

▪수입품 관세적용 및 불법 밀수품 검역

▪자국 산업보호를 위한 관세법률 및 규칙제정

▪교역 국가들과의 관세 협정체결, 수출입 절차 개편

▪조직구성

- 국제협력과, 생산·소비세 담당과, 법무과, 검역과, 자문위원단 등

- 6개 지방 관세청(Tripoli, Benghazi, al-Khaleej, Fazan, Zawara, al-Butnan)

주요인물

(직 위)
Salim Khalifa AEZZABI (청장)
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 Libyan Investment Authority (LIA) 

주 소 22nd floor Tripoli Tower, Borgaiba St., 93099, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 336-2091 팩 스 +218-21) 336-2084

홈페이지 www.lia.ly 이메일 info@lia.ly

개 요

▪2006.8월 리비아 총인민위원회가 총 700억달러를 출자하여 설립한 국부펀드

▪석유수입 등 잉여자본의 효과적 운용

▪농업, 인프라, 에너지, 부동산 등 경제 다방면 투자 활동

▪Economic and Social Development Fund (ESDF) 운용

- ESDF: 빈민층 지원을 위한 사회개발펀드

▪전 카다피 정부의 재정관리 부실 및 부패를 개선하고, 내전 이후 감사를

통한 조직의 투명성 증대 노력

근 황

▪주요 투자활동

- Libyan-Qatar Joint Investment (총 20억 달러 규모)

- 벨기에 Fortis 은행 지분 보유 (2008년)

- 이탈리아 축구클럽 Juventus 지분 7.5% (2010년)

주요인물

(직 위)
Baghdadi al-MAHMUDI (Chairman)
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 Social Security Fund Investment Company (SSFI)

주 소 al-Hadba al-Khadra, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 490-6311 팩 스 +218-21) 491-2590

홈페이지 www.ssfi.ly 이메일 S_ghashout@ssfi.ly

개 요

▪리비아 연금기금(Libyan Pension Fund) 자회사로 2007년 설립

▪리비아 국민연금 운용 기관

▪부동산, 호텔, 관광산업 발전 기금조성 및 투자

▪해외직접투자(FDI) 유치 활동

▪SSFI 운영 호텔(4성급)

- Bab al-Bahr Hotel, al-Kabeer Hotel, Tebiste Hotel, Oozu Hotel, Sirte Hotel

▪Tripoli Tower, Benghazi Tower 등 쇼핑몰 및 레크리에이션 센터 조성

프로젝트 수행

주요인물

(직 위)
Eng. Sabri O. GHASHOUT (Project Director)

Al Mansorin Construction & Oil Services Co. (ACCO)

주 소 P.O. Box 926, Tobruk, Industrial Area, Libya

연락처
전 화 +218-08) 762-3852 팩 스 +218-08) 762-5769

홈페이지 www.accolibya.ly 이메일 elmansori@libyaninvestm
ent.com

개 요

▪설립년도: 1986년

▪사업분야

- 건설장비·자재 및 전자장비 공급

- 석유·가스 파이프라인, 저장탱크 건설 및 보수

- 전력 통신타워 건설 및 보수

- 도로, 교량, 공항, 항만, 인프라 시설 건설 및 보수

▪조직구성: 건설부, 석유·가스 플랜트부, 재무관리부 등

▪Tobruk 본사 외에 Tripoli와 Benghazi 지사 운영

주요인물

(직 위)
Eng. Mohamed A. M. SULAIMAN (Chairman)
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 The Arab Union Contracting Company (AUCC)

주 소 Al Fateh Tower, 22nd Floor, P.O. Box 3475, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 335-1200 팩 스 +218-21) 335-1203

홈페이지 미공개 이메일 미공개

개 요

▪설립연도: 1974년

▪사업분야

- 주택, 학교, 도로 등 공공인프라 시설 건설

- 시멘트 제조

▪Tripoli의 랜드마크인 Al Fateh Tower 건설

▪Tripoli 본사 외에 Swani 지사, 시리아 Damascus 지사 운영

▪시멘트 제조 플랜트 Bruj 1, 2 운영

주요인물

(직 위)
Eng. Ziad Adham al-MUNTASSER (Chairman)

Arabian Cement Company 

주 소 P.O. Box 40200, Khoms, Libya

연락처
전 화 +218-21) 480-5202 팩 스 +218-21) 480-3930

홈페이지 www.acclibya.com 이메일 www.acclibya.com

개 요

▪설립연도: 1988년

▪The National Cement & Building Materials Establishment와 The Souk El

Khamis General Cement & Building Materials Corporation의 합병으로

설립된 공기업

▪시멘트, 석회, 석고 등 콘크리트 재료생산

▪리비아 정부의 첫 IPO (기업공개) 기업

▪콘크리트 생산 확대를 통한 인프라 건설분야 해외투자 유치

▪ACC 운영 플랜트

- al-Margab Cement Plant, Suk al-Khamis Complex for Cement,

Libda Cement Factory, Zliten Cement Factory

주요인물

(직 위)
Mohammed Ali SAKKAH (Chairman)
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 Libya Development and Investment Company (LIDCO)

주 소 Hay Alandalus, P.O. Box 82200, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 711-6175 팩 스 +218-21) 478-0898

홈페이지 www.na-lidco.com.ly 이메일 info@na-lidco.com.ly

개 요

▪리비아 경제사회개발기금(ESDF) 산하의 공기업

▪민간업체와 합작투자 및 컨소시엄 구성을 통한 건설업 활성화

▪투자진흥을 통한 건설기술 발전 도모

▪리비아 정부기관 및 공공기관 신축·보수 프로젝트 진행

근 황
▪2009.5월 성원건설이 LIDCO의 Tobruk 신도시 개발 프로젝트

(5000가구, 1조2000억원) 수주

주요인물

(직 위)
Eng. Hasan Ali SWAIY (Project Director)

Libyan Iron and Steel Company (LISCO) 

주 소 Misrata Free Economic Zone, Libya

연락처
전 화 +218-51) 613-713 팩 스 +218-51) 613-777

홈페이지 www.libyansteel.com 이메일 n.abutorkia@gmail.com

개 요

▪리비아 최대 국영 제철기업으로 1979년 설립되었으나, 제철소 가동은

1989년부터 시작

▪1,200헥타르 규모의 부지 내 제철소와 제반 시설 운영

▪연간 134만톤의 용강 생산

▪조직구성 : 본사, 품질향상 위원회, 직업훈련센터, 전력·담수화 플랜트,

수소 압축 플랜트 등

주요인물

(직 위)
Eng. Naser ABUTORKIA (Head of Industrial Engineering)
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 The National Real Estate Investment & Construction Company (NRIC) 

주 소 Industrial Complex St., Tajiura, P.O. Box 30407, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 370-5777 팩 스 +218-21) 370-5345

홈페이지 www.nricly.com 이메일 info@nricly.com

개 요

▪2006 설립, 건축, 도로, 건설, 배수시설 등 인프라 시공기업

▪건설 사업

- 주택 단지, 리조트, 도시 조성

- 전기, 통신, 도로, 전기, 수도 등 인프라 구축

- 부동산 개발 및 재건 프로젝트

▪부동산 사업

- 민-관 부동산 투자 컨소시엄 구성

- 주식, 채권매입 등의 금융투자

- 주택, 상업, 리조트 사업 직접투자

▪아스팔트, 콘크리트, 골재 제조

▪조직구성 : 정비부, 기술관리부, 재무관리부, 제조사업부 등

주요인물

(직 위)
Eng. Ahmed A. ARATEEB (Executive Manager)
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 Arabian Gulf Oil Company (AGOCO)

주 소 P.O. Box 263, al-Kish, Benghazi, Libya

연락처
전 화 +218-61) 222-8931 팩 스 +218-61) 222-9006

홈페이지 www.agoco.com.ly 이메일 info@agoco.com.ly

개 요

▪前 Arabian Gulf Exploration Company(AGECO)

▪AGECO는 1971년 영국 BP의 리비아 석유·가스 산업 진출을 위해 설립

▪AGOCO는 1979년 BP와 미국 Nelson Bunker Hunt, Chevron, Texaco.의

자산을 취득하면서 국영기업으로 운영

▪리비아 최대의 석유 생산 기업으로 유전 탐사와 생산 모두 담당

▪주요 유전은 Sirte Basin의 Sarir, Messla, Nafoora, Beda Hamada이며,

Tobruk 정제 및 수출 시설, Sarir 정제시설 운영

▪2011년 NTC 산하 공기업이 되면서 9월부터 석유생산 및 수출 시작

▪Sarir 유전은 2010년 당시 1일 20만배럴을 생산하였으나, 내전으로 손상을

입은 후 현재 1일 16만배럴 수준으로 회복
주요인물

(직 위)
Abdelwanis Saad al-MERTEJA (회장)

  

General Company for Chemical Industries (GCCI)

주 소 General Company for Chemical Industries Building,
Abu Kammash Area 411, Zuwarah, Libya

연락처
전 화 +218-21) 361-5186 팩 스 +218-21) 361-5014

홈페이지 www.gcci.ly 이메일 gcci-abukamash@gcci.ly

개 요

▪설립연도 : 1980년 (정부 출자 공기업)

▪사업분야 : 화학제품 및 플라스틱 제품 생산

- 주요 생산품목 : Poly Vinyl Chloride, Caustic Soda, Table Salt, Chlorine,

Hydrochloric Acid, Sodium Hydrochlorite 등

▪리비아 최대 규모 화학 공기업

- 직원 약 1,300명, 공장 및 시설부지 100헥타르

▪화학분야 기술인력 양성을 통한 고용창출

▪폐기물 처리 시스템 설치 및 운용을 통한 환경오염 방지

주요인물

(직 위)
Mohammed S. SAAD (Chairman)
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 General Electricity Company (GECOL) / 리비아 전력청

주 소 as-Sawani area, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 480-7075 팩 스 +218-21) 480-7429

홈페이지 www.gecol.ly 이메일 projects_dir@gecol.ly

개 요

▪전력·재생에너지부 산하 프로젝트 발주 기관

▪사업분야

- 전력 송·배전 활성화 프로젝트 기획

- 전력시설 프로젝트 기획 및 관리작업 총괄

- 리비아 담수화 프로젝트 기획 및 플랜트 운영

- 신재생에너지 프로젝트 기획

▪리비아 최대 국영 발주처로서 2002-2010년동안 발주규모 100억 달러를 기록

▪조직구성 : 전략기획부, 법무관리부, 발전관리운영부, 전력 자문위원회,

생산관리부

근 황

▪꾸준히 증가하는 리비아 전력 수요에 맞추어 2008년 Capacity Building

Programme 수립, 당시 6,196MW에서 2012년 13,000MW, 2020년 19,000~

20,000MW까지 증강시킬 계획

▪향후 Tripoli West(2013), Gulf of Bomba(2013) Misurata(2014), Tripoli

West(2015)에 열병합 및 복합사이클 발전소 프로젝트 추진

주요인물

(직 위)
Eng. Abdelmaged Ageila at-TAWERGHI (General Manager)
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 Global Electricity Services Company (GESCO) / 리비아 전력공사

주 소 P.O. BOX 1259, an-Nasr St., Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 444-0452 팩 스 +218-21) 333-0379

홈페이지 www.gesco-ly.com 이메일 gescomain@gesco-ly.com

개 요

▪전력·재생에너지부 산하 공기업

▪사업분야

- 보일러, 스팀터빈, 발전기 등 발전시설 건설 및 보수

- 북아프리카 지역 송·배전망 건설 및 보수

- 발전, 송·배전 관련 기술 자문

- 재생에너지 개발 및 담수화 서비스 제공

▪조직구성 : 마케팅·무역부, 계약담당부, 민간 프로젝트부, 공공 프로젝트부,

자문위원실, 기획실 등

근 황

▪2007년 당시 리비아 전력수자원가스부의 발전소 건설 프로젝트를

현대건설과 GESCO, 공동 수주 (Sarir 지역에 250㎿급 가스터빈 발전기 3기

건설, 수주액 총 5억4천만달러 중 현대건설 2억5200만달러)

주요인물

(직 위)
Dr. Ali Adris AMGHEIB (Managing Director)
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 National Oil Corporation / 리비아 석유공사

주 소 an-Nasr St., Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 333-7141 팩 스 +218-21) 333-8848

홈페이지 www.noclibya.com.ly 이메일 Info_oil_gas@noc.ly

개 요

▪1970년 설립되어 리비아 내 유전 탐사, 개발, 생산, 등 석유·가스 관련

사업의 국영화 시작하여 현재까지 리비아 석유산업의 중추 역할을 수행

▪2000-2006년까지 석유부의 역할 약화로 NOC에 통합되어 운영

▪사업분야

- 석유․가스사업 개발 및 정제 사업(Upstream&Downstream)

- 자회사를 통한 사업 진행 및 해외기업 투자유치

- 연구센터 및 교육·훈련 프로그램 운영을 통한 기술자 양성

비 고

▪자회사

- Zawiya Oil Refining Company(Zawiya 정제시설 운영)

- RASCO(Ras Lanuf Oil and Gas Processing Company, Ras Lanuf

정제시설 운영)

- Brega Marketing Company(석유 관련 제품 마케팅)

- Agoco(Arabian Gulf Oil Company, NOC 프로젝트 수행)

- Jowef Oil Technology(유전 시추 기자재 생산)

- Sirte Oil Company

- Waha Oil Company

- National Drilling Company

- North Africa Geophysical Exploration Company

- National Oil Fields and Catering Company

주요인물

(직 위)
Dr. Nouri Abdullh BALRWIN (Chairman)
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 Renewable Energy Authority of Libya (REAOL) / 재생에너지청 
주 소 Nofliyene, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 340-9997 팩 스 +218-21) 340-8602

홈페이지 www.reaol.org.ly 이메일 noukrima@yahoo.com

개 요

▪2007년 재생에너지 산업 발전을 위해 설립

▪인프라 확충을 통한 재생에너지 발전 계획 수립

▪진행 중인 재생에너지 활성화 프로젝트 총괄

▪REAOL은 20년 재생에너지 발전 중장기 프로젝트 수립

- 2015년 까지 1,000MW급 재생에너지 발전 시설 확충

(풍력 750MW, CSP 100MW, 태양광 50MW, 태양열 100MW)

- 2020년까지 2,750MW 규모로 확대할 계획으로 이는 전체 에너지 사용의 10%를

차지하는 규모로, 2025년에는 25%, 2030년에는 30%를 목표로 하고 있음

비 고

▪진행 중인 재생에너지 프로젝트

- 풍력 발전 : Dernah, Al-Magrun 지역 풍력발전 플랜트 건설

- 태양광 발전 : 주거단지 태양광 지붕 설치, CSP(집광형 태양열 발전)

플랜트 건설

▪2010.12월 스페인의 Amtor사가 리비아 첫 풍력발전 프로젝트(Derna 1

Scheme, 60MW급) 수주

주요인물

(직 위)

Nuredden M. KREAMA (태양광발전부장)

Dr. Mohamed Ali MUSA (태양광 연구센터장)
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 Libyan National Center for Standardization and Metrology 

/ 리비아 국립 표준원

주 소 Fernaj Round, University Road, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 473-0884 팩 스 +218-21) 463-0885

홈페이지 www.lncsm.org.ly 이메일 info@lncsm.org.ly

개 요

▪ISO(International Organization for Standardization) 회원기관

▪국산품, 수입품 규격 및 도량기준 제정, 승인

▪규정 위반에 대한 처벌 및 벌금 집행

▪친환경적 제조환경 조성과 제품의 안정성 확립을 위한 기준 제정

▪담당산업 : 식재료 및 식품가공, 철강, 건설자재, 전자, 화학, 가죽, 섬유,

제지, 석유 등

주요인물

(직 위)
Dr. Ibrahim Mansour SHERIF (Head of Technical Department)

 National Center for Food and Medicine Control 

/ 리비아 국립 식약청

주 소 an-Naser St., Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 444-1491 팩 스 +218-21) 444-1491

홈페이지 www.raqaba.org.ly 이메일 aliafans@yahoo.com

개 요

▪국내 및 수입 식·약품의 검사·검역 작업

▪국립 표준원 기준을 적용하여 식·약품의 품질 관리

▪원재료, 화학물질, 첨가물, 유통기한, 포장에 대한 기준 제정

▪식품산업, 요식업계, 약국, 병원, 실험실, 의학센터 등 관련분야 취급

기관들과 대화채널 구성

주요인물

(직 위)
Dr. Ali Mohamed AFAN (Director)
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 National Company for Veterinary Pharmaceutical & Pesticides

주 소 al-Franj Area, Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 487-0266 팩 스 +218-21) 487-0266

홈페이지 미공개 이메일 raniamilad78@yahoo.com

개 요

▪보건부 산하 수의약품·농약품 관리 공사

▪리비아 수입 수의약품 및 농약품의 품질·유통 관리

▪수의약품 및 농약품 수입·유통 승인

▪국립 수의학센터 연구 및 실험 협조

주요인물

(직 위)
Dr. Rania MILAD (Assistant Manager)

Tripoli Medical Center / 트리폴리 중앙병원

주 소 Tripoli University Road, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 362-1245 팩 스 +218-21) 362-1245

홈페이지 www.tmc.ly 이메일 melraied@yahoo.co.uk

개 요

▪수용인원 1,300명, 의사 및 직원 총 3,000명의 리비아 최대 규모 국립병원

▪2006년 리비아 정부의 보건 발전 프로젝트의 일환으로 트리폴리 중앙병원에

8억디나르(약 4억7천만유로) 예산 투입

▪2006년 의료 데이터 전산화를 통하여 의료정보 시스템 구축

주요인물

(직 위)
Dr. Mohamed ELRAIED (Head of Pathology Department)
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 Tripoli Service Company 

주 소 Tajura, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 480-1111 팩 스 +218-21) 480-4000

홈페이지 미공개 이메일 ali.elkebir@yahoo.com

개 요

▪인구 150만명의 Tripoli시 및 교외지역의 교통, 보건, 폐기물 처리 등의

공공서비스 제공

▪1일 평균 2,500톤의 건축 고형 폐기물 수집, 운반 및 사후처리

▪유해동물, 방역, 질병예방을 위한 환경관리 작업

▪도시 경관 조성 및 관리

주요인물

(직 위)
Eng. Ali Ahmed al-KABIR (자문위원)

Benghazi Sea Port (Ports & Maritime Authority Co.)

주 소 as-Shat way, Benghazi, Libya

연락처
전 화 +218-61) 909-7575 팩 스 +218-61) 909-2061

홈페이지 미공개 이메일 abdotman@yahoo.com

개 요

▪항만·해운청 산하 Benghazi 항만 지부

▪Benghazi 항만 규모(리비아 주요 항구 중 최대면적)

- 면적 : 440만㎡

- 용적 : 4톤/연

- 안벽길이 : 4,490m

- 선석흘수 : 10.53m

- 야적지- 44,500㎡, 창고형 적재지 : 7,500㎡

주요인물

(직 위)
Eng. Abdrazag Mohamed MADI (Technical Affairs Director)
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 General Company for Water and Wastewater Treatment 

주 소 Janzour, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 481-4206 팩 스 +218-21) 481-5050

홈페이지 미공개 이메일 Hope_200910@yahoo.com

개 요

▪리비아 수자원·하수처리 공기업

▪리비아 전역 하루 평균 170만톤의 생활용수 공급

▪폐수 펌프장 등 하수처리시설 운영

▪저장탱크를 운용하여 잉여 수자원 확보

주요인물

(직 위)

Kadhafi Mohamed ISSA (Director)

Mahmoud Bashir AJAJ (Head of Infra Projects)

 General Corporation for Housing & Utility

주 소 Tajura, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 444-9636 팩 스 +218-21) 333-6052

홈페이지 www.eskan.gov.ly 이메일 abida@yahoo.com

개 요

▪주택·공공사업부 산하 공기업

▪건설기업의 건축허가 및 주택법 위반 관리·감독

▪건축물 철거 여부 결정, 신축 허가 및 기준 제정

▪주거낙후지역 재건축 프로젝트 기획

▪조직구성 : 건축계획센터, 환경시설부, 건축시설부, 도로·교량부, 농업시설부 등

주요인물

(직 위)
Eng. Abdul Rezak ABIDA (Director)
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 Great Man-made River Authority (GMRA) / 리비아 대수로청

주 소 Gasr Ben-Gasher, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 568-0088 팩 스 +218-21) 568-0088

홈페이지 www.gmmra.org 이메일 zweek59@yahoo.com

개 요

▪1983년 리비아 대수로 공사 프로젝트 전담기관으로 대수로청(GMRA) 설립

▪리비아 대수로 공사 프로젝트(GMRP)

- 리비아 동·서남부 내륙에 매장된 지하수(약 35조톤 추정)를 끌어들여,

지중해 연안 및 북부도시에 공업 및 생활용수로 공급

- 총 길이 4000km, 60만개의 파이프라인으로 연결하였으며, 1일 160만㎥의

용수 공급(2030년까지 600만㎥ 공급 계획)

- 시공 후 25년간(2010년) 총 200억달러 투입

▪GMRP 단계별 시공

- 1단계 : Tazerbo-Sarir-Sirte-Benghazi System 건설. 1983년 동아건설이

38억달러에 수주하여 시공, 1991년에 완공

- 2단계 : Jabal Hassouna Wellfields-Tarhouna-Tripoli System 건설.

1990년 동아건설이 61억달러에 수주하여 시공, 1996년에 완공

- 3단계 : Kufra Wellfield-Sarir/Tazerbo System 건설. 2001년 일본 Nippon

Koei와 영국 Halcrow 합작회사가 1,550만달러에 프로젝트 기획

수주 / Kufra-Sarir Pipeline 건설. 2005년 터키 Tekfen이 5억

달러에 수주/ Kufra Wellfield System 건설. 캐나다 SNC

Lavalin이 4억5000만달러에 수주, 2015년 완공 예정

- 4단계 : Ghadames-Azzawiya-Zuara, Jaghboub-Tobruk System 건설.

2004년 Al-Nahr 컨소시엄이 9억6000만달러에 수주

▪GMRA는 Sarir Qattusah Wellfields에서 Hassouna-Jifarah 구간 공사인

5단계 프로젝트를 구상 중이며, 총 공급량을 700만㎥로 끌어올릴 전망

주요인물

(직 위)

Eng. Abdurazak ABUZUAK (기술자문부장)

Eng. Faisal KAMAL (디자인 프로젝트 매니저)

Eng. Abdulfattah Assgheyar OMAR (Deputy Manager)

Eng. Abdullah al-HAMALE (프로젝트 매니저)

Eng. Fauzi Ayad ELMEZOGHI (프로젝트 매니저)
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 Housing & Infrastructure Board [HIB] / 주택·인프라위원회

주 소 Tajura, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 444-1007 팩 스 +218-21) 444-6562

홈페이지 www.hib.org.ly 이메일 Hatem_gazal@yahoo.com

개 요

▪주택공공사업부 산하 공기업

▪사업분야

- 주택단지 및 하수처리시설 등 인프라 프로젝트 발주

- 택지 공급 및 건축 승인

▪미국 Aecom社의 프로젝트 감독하에 2020년까지 신규 주택 20만 가구 추가

공급 계획

근 황

▪한국기업 HIB 프로젝트 수주 현황

- 2009년 코오롱건설 Ain-Zara 하수처리시설(1억3,500만달러)

- 2009년 롯데건설 al-Azharat 인프라 개발(9,300만달러)

- 2008년 코오롱건설 Tripoli 하수처리시설(8,600만달러)

- 2010년 성원건설 Tobruk Housing 프로젝트(9억9,600만달러)

주요인물

(직 위)
Eng. Hatem Khalifa GHAZAL (Project Coordinator)

Libya Trucks and Buses Company (TBCO)

주 소 Tajura 19km Sidi Abdulkareem, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 370-5034~47 팩 스 +218-21) 370-5036

홈페이지 www.tbco-libya.com 이메일 info@tbco-libya.com

개 요

▪설립연도 : 1976년

▪사업분야 : 화물차량 및 관련 부품 제조

▪1984년부터 차량 생산라인 개시하여 중소형 트럭, 대형 트럭, 50인승 버스

생산

▪TBCO 운영 제조공장 : 트럭 생산공장, 완충장치 제조공장, 버스 생산공장,

금속 제조공장, 압축공장, 라이트 제조공장,

엔진공장

주요인물

(직 위)
Jamal JAHREF (Director)



포스트 카다피 리비아 파워 엘리트 100인

47

 Maritime & Ports Administration / 항만·해운청

주 소 Janzour Area, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 489-1355 팩 스 +218-21) 489-1355

홈페이지 www.lma.ly 이메일 ojawashi@yahoo.com

개 요

▪교통부 산하 항구 인프라 및 해운 관리 기관

▪리비아 항만 인프라 확장을 통한 국제경쟁력 확보

▪원활한 수출입을 위한 해운 관련 법률 및 규칙 제정

▪선박사고, 해양오염 방지 활동 및 연안 항로의 안전성 확보

▪해운 사업 발전을 통한 리비아의 교역량 증대

▪관할 항만 : Tobruk Port, Mersa al-Herga Port, Derna Port, Benghazi Port,

Misrata Port, Tripoli Port, Zueitina Port, Brega Port,

as-Sider Port, Sirte Port, al-Khoms Port, az-Zawia Port,

Melita Port, Ras Lanuf Port, Abu Kammash Port, Zuara Port

주요인물

(직 위)
Eng. Omar al-GAWASHI (항만업무부장)

Organization for Development of Administrative Centre (ODAC)

주 소 Airport Road, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-91) 378-5907 팩 스 미공개

홈페이지 www.odac.ly 이메일 majedsayeh@yahoo.com

개 요

▪리비아 대규모 개발 프로젝트 기획 및 총괄

▪사업분야 : 도시개발, 주택, 병원, 녹색사업, 도로, 교육시설 등

▪대학교 건설 프로젝트(25 Universities Programme) 추진

- 투자액 75억달러로 MENA지역 대학 프로젝트 중 2위 규모

비 고
▪2010.4월 원건설이 ODAC의 Tobruk 신도시 개발 프로젝트(3,200세대,

10억달러) 수주

주요인물

(직 위)
Abdu Al Majeed Ali al-TAYEF (ODAC 입찰위원회 위원)
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 Railroads Project Execution and Management Board 

주 소 Swani Road, Bawabit al-Jibis, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 480-1161 팩 스 +218-21) 480-1162

홈페이지 www.railroads.org.ly 이메일 Iduddi2005@railroads.org.ly

개 요

▪리비아 철도공사는 2008년 여객화물과 원자재 수송을 위하여 Ras Ejdair에서

Tripoli, Misurata, Benghazi를 거쳐 Emsaad에 이르는 해안 철도 건설

프로젝트를 착수

- 철도망 총연장은 3,170㎞, 설계속도는 250㎞/h, 향후 전철화를 목표로

디젤로 운행될 에정

- 이 중 철도 2,006㎞에 대한 건설 사업은 중국의 CRCC(China Railway

Construction Coporation)가 수주

근 황

▪2010년 코레일, 동명기술공단이 리비아 철도건설 감리 프로젝트(417억원)

공동 수주

- Sirte-Tripoli간 250km 철도 건설에 대한 감리사업으로 철도 시공은

중국의 CRCC가 2조2000억원에 수주

주요인물

(직 위)
Eng. Ahmed IDUDI (Head of Compensation Committee)

Socialists Ports Company / 리비아 항만공사

주 소 P.O. Box: 2342, Misurata, Libya

연락처
전 화 +218-51) 562-7910 팩 스 +218-51) 561-4577

홈페이지 www.lpclibya.com 이메일 Info@lpclibya.com

개 요

▪항만시설 운영 및 관리

▪수로안내 및 수출해로 관리

▪수출입 하역 업무

▪항만 관광시설 관리

▪항구 사용료를 포함한 수출입 비용 업무

▪조직구성 : 항만운영부, 기술개발부, 프로젝트부

▪관할항만 : Misurata Port(본부), Tripoli Port, Benghazi Port, Tobruk Port,

Zwara Port, Albraiga Port, Alkhoms Port, Darnah Port 총 8개

주요인물

(직 위)

Salah ad-Din Ali ABUZREIDA (Director)

Ibrahim BALLOUZE (Director)



포스트 카다피 리비아 파워 엘리트 100인

49

 Tripoli Metro Project Company

주 소 as-Swani Road, Beside Gyps Factory, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 480-1162 팩 스 +218-21) 480-1162

홈페이지 www.railways.org.ly 이메일 abdallamilady@yahoo.com

개 요

▪리비아 교통부 산하기관으로 지하철 건설 프로젝트 기획 및 추진

▪Tripoli 지하철 프로젝트 총괄

- 트리폴리와 인근 도시들을 잇는 약 100km 길이의 지하철 공사 프로젝트

- 예산 : 19억유로

- A,B,C Line 총 3개의 노선 건설

- 대중교통 인프라 확충 및 시가지, 병원, 공공기관, 교육기관 등 주요

시설의 접근성 확대

주요인물

(직 위)
Eng. Abdalla al-MELADI (Executive Manager)

 Libya Telecom & Technology Company

주 소 as-Shat way, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 340-0020~36 팩 스 +218-21) 340-0047

홈페이지 www.ltt.ly 이메일 amhabil@ltt.ly

개 요

▪Libyan Post·Telecommunication and Information Technology Company 자회사

▪설립연도 : 1997년

▪대표 : Saad KSHEER (2012.3월 CEO 취임)

▪사업분야 : 인터넷, 통신, 데이터 서비스

▪중국기업 Huawei Co., ZTE Co. 등과 거래

▪인터넷 서비스 선진화를 위한 해외기업 교역 확대

주요인물

(직 위)

Eng. Ahmed HABIL (Marketing Director)

Eng. Karima Mohamed al-GHAZALI (Administration Director)
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 Libyan Post·Telecommunication and Information Technology Company

주 소 az-Zawia St., Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 361-9011 팩 스 +218-21) 362-2452

홈페이지 www.lptic.ly 이메일 a.hamidat@gta.ly

개 요

▪사업분야 : IT/정보통신

▪리비아 정보통신공사로 관련 분야 프로젝트 기획 및 실행

▪8개 자회사 소유

- Almadar Aljadeed Company(이동통신)

- Aljeel Aljadeed Company(통합 커뮤니케이션 서비스)

- Libyana Company(이동통신 : GSM, 3G)

- Libya Post Company(우편)

- Hatif Libya Company(전화망)

- Libya Telecom and Technology Company(인터넷)

- The Libyan International Telecom Company(국제통신)

- Albunya Investment and Services Company(투자)

▪2012년 프로젝트

- Postal Mobile Financial Services(우체국 입출금과 모바일 금융 서비스 전역화)

- Europe-India Gate(11개국 연결 1500km 3.8Tbps 규모의 해저 광통신

인프라 구축, 5천만달러 투자)

- Marine Cable Protection Project(Zawara-Toubroq간 VHF, MF기지 설치를

통해 해안 정보 및 커뮤니케이션 시스템 구축)

- Next Generation Network Project(초고속 통신인프라 구축과 미디어

디지털화 추진)

주요인물
(직 위)

Dr. Adel Mansur HAMIDAT (Director)
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 Libyana Mobile Phone Company

주 소 as-Shat way, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 340-6555 팩 스 +218-21) 340-6559

홈페이지 www.libyana.ly 이메일 a.essghaier@yahoo.com

개 요

▪Libyan Post·Telecommunication and Information Technology Company 자회사

▪설립연도 : 2004년

▪대표 : Muhammad GADDAFI(무아마르 카타피 장남)

▪사업분야 : 이동통신, 인터넷 서비스 제공

▪2006년 북아프리카 지역 최초 3G 서비스 제공

▪리비아 이동통신 시장 점유율 1위, 서비스 이용자 620만명 보유

▪Tripoli, Benghazi 등 9개 도시에 Business Center 설치, 온 오프라인

고객서비스 제공

근 황

▪리비아 내 이동통신사는 Libyana와 Almadar Mobile Provider와 두 기업

뿐이며, 모두 국영기업인 LPTIC의 자회사

▪내전 집중지역의 손상된 기지국(전체의 20% 추정)과 서비스 복구 수요

증가 및 시장개방의 기대로 Etisalat, Qatar Telecom, Saudi Telecom 등

중동 이동통신사의 진출에 대한 관심 증가

주요인물

(직 위)
Eng. Abdussalam Attaher ASSAGHAIER (Director)
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Ⅳ  민간기업

1  리비아 민간경제 부문
NTC 신정부의 재건 사업과 시장경제체제 전환으로 민간기업 성장 예상

◦향후 민주정부가 수립되면 국영기업이 주요 산업을 주도하던 체제에서 경쟁

시장으로 전환하여 민간부문이 상대적으로 활성화될 기대

◦해외 자산동결 조치 해제 및 외환시장의 개방으로 인한 통화 유동성 증가가

리비아의 내수 활성화로 이어질 전망

주요 산업별 민간기업

◦석유·가스부문은 NOC 자회사 및 국제 석유 메이저 기업들이 시장을 주도하고

있으며, Rasco, WOC, Zueitina와 같은 리비아 기업들도 해외기업과 NOC의

합작회사의 형태로 운영되고 있음

◦건설·플랜트 부문은 정부 차원의 프로젝트에 자재를 조달하기 위해 해외로

부터 건자재, 장비를 수입하는 에이전트사가 민간부문을 구성

◦투자, 보험, 운송, 관광 등의 서비스 분야는 상대적으로 민간기업이 주도

◦리비아는 자원 수출 의존도가 높은 경제구조로 제조업 기반이 취약함. 기계,

자동차, 소비재 역시 수입·유통을 전문으로 하는 에이전트사가 대부분을 차지

◦Al Qudra Holdings, Daghnosh Group, Husni Bey Group, Al Bustan

Holdings와 같은 종합유통상사도 에이전트기업에서 각 산업분야로 확장·성장한

사례임
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2  기업별 개요 및 인명록
 Al Koufa Company 

주 소 The Junction of Bir Alusta Milad, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 462-0556 팩 스 +218-21) 462-0556

홈페이지 www.alkouf.ly 이메일 info@alkouf.ly

개 요

▪설립연도 : 2006년

▪사업분야 : 건설 플랜트, 중장비

▪건설기계 수입, 다수 해외 중장비업체 리비아 에이전시

▪두산중공업, 대우건설 등 한국기업과 프로젝트 진행

▪조직구성 : Pre-Sale Division (홍보, 계약, 판매)

After-Sale Division (A/S 담당)

주요인물

(직 위)
Ali HUSSEIN (Chairman)

 Al Madina Misrata Factory 

주 소 Misrata, Libya

연락처
전 화 +218-51) 272-2008 팩 스 +218-51) 272-2406

홈페이지 www.almadinamisurata.com 이메일 info@almadinamisurata.
com

개 요

▪설립연도 : 1993년

▪사업분야 : 페인트 및 접착제 제조

▪주요품목 : 유화도료, 알키드수지, 목재 방부 페인트 및 접착제, 도막 에폭시,

접착용제, 도로 표시용 페인트 등

▪고품질 제품 생산을 위한 연구센터 운영

▪조직구성 : 생산공장, 재료조달부, 해외영업부, 국내영업부, 환경관리부

주요인물

(직 위)
Abdallah Soliman Ben NASSR (General Manager)
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Aloula Company

주 소 Nadi al-Etihad Area, Bab Ben Ghashir, P.O. Box 71001, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 731-7095 팩 스 +218-21) 360-2894

홈페이지 www.aloula.com.ly 이메일 info@aloula.com.ly

개 요

▪설립년도 : 2003년

▪사업분야 : 건설 플랜트, 중장비

▪건축, 건물보수, 나무 바닥재 수입

▪주요 수입처 : 프랑스, 터키, 독일, 룩셈부르크 등

▪조직구성 : Construction, Electrical Systems, Security Systems,

Mechanical Systems

- 각 부서별 담당품목의 판매 및 설치, A/S 전담

주요인물

(직 위)
Eng. Khaled MASOUD (Chairman)

 

Arabian Consulting Engineering and Services Company (ACESCO)

주 소 Block No.6, Bindakheel, University District, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 360-0883 팩 스 +218-21) 360-5912

홈페이지 www.acesco-ly.com 이메일 info@acesco-ly.com

개 요

▪설립년도 : 2003년

▪사업 분야 : 건설, 플랜트, 인프라 프로젝트 컨설팅

- 전력발전, 송전 프로젝트 설계

- 국내 에너지 사업 투자

- 도시가스 네트워크 프로젝트 설계

- 리비아 담수화 프로젝트 설계

▪2003년 자본금 300만달러의 합작투자로 설립

- GECOL(General Electricity Componay of Libya) 51%,

EEHC(Egytian Electricity Holding Company) 49% 지분 소유

▪ 200명의 컨설턴트가 프로젝트 지역 및 본사에서 활동

주요인물

(직 위)
Nezar Ben ISMAEL (IT 엔지니어)
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 Assendan Company 

주 소 End of Sarea Road, as-Sanwber St., Befee, Tajoura, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 711-8436 팩 스 +218-21) 711-8469

홈페이지 www.assendan.com 이메일 info@assendan.com

개 요

▪설립연도 : 1998년 (합작회사)

▪사업분야 : 건설 플랜트, 중장비

▪ 도로건설·광산 중장비 및 부품, 타이어 제품, 공작기계, 크레인 등

산업장비, 작업설비 수입 및 유통

▪주요 수입처 : Fini Co.(미국), MEP Co.(영국), MSA Co.(미국),

Pramac Co.(이탈리아), Sice Co.(영국), RAV Co.(미국),

Raasm Co.(미국) 등

▪본사 이외 Tripoli 내 al-Krimia 사무소, Tajoura- Befee 사무소 및 Misurata

지사 운영

주요인물

(직 위)
Mahgoub al-GBAILI (General Manager)

Baraq Oil Services

주 소 Saraj, near Kobery at-Taljat, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218 21 723 7247 팩 스 +218-21) 483-0330

홈페이지 boslibya.com 이메일 M.juda@boslibya.com

개 요

▪설립연도 : 1990년대 설립

▪사업분야 : 석유 플랜트 건설, 유지·보수, 인력파견, 자재조달, 관련 사업

컨설팅, 케이터링 서비스

▪주요고객 : Shell, Chevron, Weatherford, Western Geco, Hydro

▪진행 중 프로젝트

- UMM EL FOROD 플랜트 (Bida 유전) 시설 건설

- EL_DOR (Bida 유전) 난간시설 건설

- EL-KATLA (Bida 유전) 난간시설 건설

- EL-HAMADA 유전 난간시설 건설

- Sarir 유전 C-51, C-137, C-1 송유관 교체

주요인물

(직 위)
Mohamed JUDA (Diretor)
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 United Engineers Ltd. 

주 소 56, Suey Khitoony St., Dahra, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 333-3241 팩 스 +218-21) 444-3171

홈페이지 www.united-engs.com 이메일 info@united-engs.com

개 요

▪설립년도 : 1997년

▪사업분야

- 건축자재 및 화학재료 수입 및 유통

- 방청제품(부식방지제품) 제조

- 방청제품 제조 전문적 기술력 확보

▪주요 수입처 : PPG Protective & Marine Coatings(미국), DENSO(일본),

Cathodic Protection Co. Ltd.(영국), AIRBLAST(네덜란드)

▪조직구성 : 방청제품 공급부서, 수입제품 담당부서

주요인물

(직 위)
Badreddin HASSAN (Chairman)

Zeglam Group 

주 소 Sok at-Tolata al-Gaded St., No 2, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 720-0001 팩 스 +218-21) 720-0003

홈페이지 www.zeglam.com 이메일 info@zeglam.com

개 요

▪설립연도 : 1999년

▪사업 분야 : 수입 유통·판매

- 목재, 도어, 바닥재 등 건축자재

- 이륜차, 트랙터

- 중장비

▪주요 수입처 : 스웨덴, 중국, 미국, 오스트리아 UAE 등

▪조직 구성

- 본사(Tripoli),

- 전시실 및 판매처(Tripoli, Zeliten, Misurata, Benghazi),

주요인물

(직 위)
Abdalla G. ZEGLAM (Managing Director)
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 Al Mukhtar Insurance Company 

주 소 Al-Mukhtar Insurance Building, Baba Ben Ghashir, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 360-9444 팩 스 +218-21) 360-1747

홈페이지 www.almukhtar.com.ly 이메일 info@almukhtar.com.ly

개 요

▪설립연도 : 2010년 (합작회사)

▪사업분야 : 국제 무역보험, 재보험, 각종 상업보험

- 해상보험, 자동차보험, 상해보험, 항공보험, 여행자보험, 생명보험,

건강보험, 의료보험

▪기업 소유 부동산 임대, Ain Zara 전문 클리닉 개설, al-Majd 자동차 렌트

회사 운영

▪Ras Djer, Wazen 지사 운영

주요인물

(직 위)
Muammar Omier TAITISH (Chairman)

S&A Investments International Ltd.

주 소 September St., Kuwait Sub-Avenue, 4th Floor, P.O. Box 4782, Tripoli, Libya.

연락처
전 화 +218-21) 360-6408 팩 스 +218-21) 333-1329

홈페이지 미공개 이메일 salahmwar@yahoo.com

개 요

▪설립년도 : 1992년

▪사업분야

- 의료, 해상운수, 관광산업 분야 투자

- 무역(건설장비, 가구, 중장비 수입), 판매·유통

- 동남아 및 유럽 국가와 거래(한국과 교역 경험은 없음)

주요인물

(직 위)
Salah M. ABDUALRHIM (Chairman)
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 Agri Tech Company

주 소 al-Esteqlal St., Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 333-6724 팩 스 +218-21) 333-0669

홈페이지 www.agritech.com.ly 이메일 iinfo@agritech.com.ly

개 요

▪설립연도 : 2000년

▪사업분야 : 농기계, 농업장비

▪주요 수입처 : 독일, 네덜란드, 미국, 이탈리아, 사이프러스, 스웨덴, 브라질,

사우디아라비아 등

▪BRIGGS & STRATTON(미국), Big Dutchman(네덜란드), GARDENA(독일),

Husqvarna(스웨덴)의 리비아 에이전트 계약 체결 및 유통

▪조직구성 : 품질 검사, 운영 및 관리 부처

주요인물

(직 위)
Fouad Soliman ABUDEYA (Chairman)

 

Al Bustan Holding Company 

주 소 Al-Qodos Area, University Road, Tripoli, Libya.

연락처
전 화 +218-91) 215-8463 팩 스 +218-21) 490-4440

홈페이지 www.albustan.ly 이메일 ahmed@albustan.ly

개 요

▪설립연도 : 1980년

▪의류 생활용품 무역업체에서 시작하여 자동차, 부동산, 식품, 여행 등 각

산업 전반에 걸쳐 사업분야 확장

▪사업분야 : 자동차 및 부품 판매, A/S, 주유소, 식품, 부동산 투자, 관광

투자, 해상운송, 농업 등

▪자회사 - Remas (자동차 부품)

- Al-Tawasul Al-Dayem (자동차 부품)

- Al-Taqnya Al-Asrya (자동차 부품)

- Al-Qubtan (자동차 수입)

- Aalam Al-Taqnya (자동차 정비)

- Al-Zad Al-Dayem (주유회사) 등

주요인물

(직 위)
Ahmed IMTER (Vice Chairman)
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 Arabond Company

주 소 Tripoli Tower, 1st Floor, Suite 53, P.O. Box 4770, Tripoli, Libya.

연락처
전 화 +218-21) 335-0552 팩 스 +218-21) 335-0553

홈페이지 www.arabond.ly 이메일 info@arabond.ly

개 요

▪설립년도 : 2006년 (민간공동출자)

▪사업분야 : 석유·가스 자원 연구 실험장비, 데이터 솔루션, 교육 장비 수입

▪주요 수입처 : 일본 Shimadz Co.(첨단 실험장비),

일본 Tanaka Co. (석유화학 장비),

오스트리아 Ecotech Co. (환경오염 방지 제품)

▪조직구성 : 실험장비부, 화학장비부, 산업장비부, 온라인부(과학 학술잡지,

의학 및 공학 저서 제공)

주요인물

(직 위)
Naser Mohamed SALEM (Chairman)

Farwa Automobiles Company

주 소 92 Zawia, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 480-9554 팩 스 +218-21) 483-3965

홈페이지 미공개 이메일 algamudi@gmail.com

개 요

▪설립연도 : 1990년

▪사업분야 : 자동차 수입 및 판매, 운수업, 여행업

- 승용차, 트럭, 버스, 포크레인 등 수입차 및 중고차 판매

- 자동차 A/S 부품 수입/판매

▪기아자동차 리비아 판매 에이전트, A/S 전담부서 설치 및 운영

주요인물

(직 위)
Ali al-GAMUDI (Chairman)
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 Tatweer for Electrical and Electromechanical Manufacturing Inc. 

(TEEM)

주 소 Hay Demachq, Behind al-Khadra Hospiltal, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 490-4694 팩 스 +218-21) 490-4695

홈페이지 www.teem.ly 이메일 info@teem.ly

개 요

▪설립년도 : 2010년

▪사업분야 : 전기·전자 기계 및 부품 제조

- 건설업용 전자제품, 변압기, 케이블, 통신용 케이블, 발전기,

신재생에너지 시스템, 엘리베이터, 전자부품 등

▪Libyan Local Investment and Development Fund 출자 회사

주요인물

(직 위)
Dr. Nabil an-NAAS (Chairman)

Challenger Ltd.

주 소 Abu Setta St., P.O. Box 1555, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 340-8727 팩 스 +218-21) 340-8728

홈페이지 www.challengerlimited.com 이메일 challengertripoli@challen
gerlimited.com

개 요

▪설립연도 : 1991년

▪사업분야 : 원유 및 가스 시추, 정제, 판매 사업 진행

▪리비아를 기점으로 이집트, 사우디아라비아, UAE 등 MENA 지역에 지사

운영

▪리비아 내 25개 굴착장치 보유

▪National Oil Corporation (NOC)의 주요 협력업체

근 황

▪2006년 바레인 투자 은행인 Venture Capital Bank (VC Bank)와 미국의

Global Emerging Markets가 5천만불의 지분을 매입하여 합작투자를 통한

생산능력의 증대 도모

▪내전 이후 이집트 Cairo에 임시본사 운영

주요인물

(직 위)
Hassan A. TATANAKI (Chairman)
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 Ras Lanuf Oil & Gas (Rasco) 

주 소 Ras Lanuf, Libya

연락처
전 화 +218-54) 384-3450 팩 스 +218-54) 360-5174

홈페이지 www.raslanuf.com.ly 이메일 info@raslanuf.com.ly

개 요

▪Ras Lanuf 정제시설, 석유화학 단지, 수출터미널 운영

▪1983년 설립되었으며, 연료유, 가스유, LPG, 나프타 등 생산

▪2008년 Ras Lanuf 정제시설 경영이 NOC, Al-Ghurair Group(UAE)

합작회사인 Libyan Emirates Refinery Company(Lerco)에 인계되었으나,

사실상 운영권은 Rasco에 있음

근 황

▪NOC는 2007년 Ras Lanuf 석유화학 단지를 운영할 새 합작회사 설립을

기획하였으나, 미국의 Dow Chemical과의 단지 개발 계약이 취소되면서

무산됨

▪Rasco의 정제시설은 1일 22만배럴 수준이었으나 내전의 피해가 심하여

2012년 상반기 내 재가동이 불가능할 것으로 전망

주요인물

(직 위)
Mohammed ABDULRAHIM (Rasco 회장)
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 Waha Oil Company (WOC)

주 소 P.O. BOX 395, Airport Road, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 333-1116 팩 스 +218-21) 333-7169

홈페이지 www.wahaoil.net 이메일 Wahaoil.com

개 요

▪1986년 미국 Conoco Phillips, Marathon, Amerada Hess 3사의 합작회사인

Oasis Consortium의 포기자산을 취득하기 위해 설립

▪2006.1월 Oasis Consortium의 3사가 WOC의 지분을 NOC와 협상하여

NOC 59.2%, Conoco Phillips 16.3%), Marathon Oil 16.3%, Amerada Hess

8.2%를 소유한 합작회사가 됨

▪원유와 천연가스를 탐사·생산(Upstream)하며, Al-Waha, Samah, Dahra,

Gialo 유전과 Sider 수출 터미널 제반 시설을 운영

근 황

▪WOC의 직원들은 친카다피 인물인 Bashir as-SHAHAB 회장의 해고를

요구하며 파업을 벌여 내전 중 손상된 WOC의 복구작업이 연기되었으나,

2011.11월에 해결됨

▪WOC에서 운영하는 유전들은 Sider 수출 터미널로 운송되고 있으며, Dahra,

Samah 유전은 2011.12월 당시 1일 15만배럴 생산

주요인물

(직 위)
Bashir as-SHAHAB (회장)
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 Zueitina Oil Company

주 소 Sidi Issa St., ad-Dahra, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 338-01114 팩 스 +218-21) 333-9109

홈페이지 www.zueitina.com.ly 이메일 info@zueitina-ly.com

개 요

▪1986년 미국의 Occidental Petroleum의 리비아 내 자산을 취득 목적으로 설립

▪2008년 EPSA(탐사생산물분배계약) 4차 라이선스의 조건으로 Occidental

Petroleum은 Zueitina의 파트너사가 되면서 지분 12.25% 소유,

오스트리아의 OMV Libya가 4.75%, NOC가 나머지 83% 소유하게 됨

▪Zueitina 석유 터미널과 Intisar 유전, EPSA 유전 (Zella, 29C Sabah,

Fidda/Hakim) 등을 운영하며 2010년 당시 1일 58000배럴 생산

▪원유(Crude Oil), 천연가스, 컨덴세이트를 생산하며, 리비아 크루드 오일

생산유통의 20%를 차지

주요인물

(직 위)

Mohamed M. OWN

(Chairman)

Alamiya Company 

주 소 Alexandria St., Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 444-8366 팩 스 +218-21) 444-8366

홈페이지 www.alamiya.com 이메일 bagdadi@alamiya.com

개 요

▪설립년도 : 2005년

▪사업 분야 : 소모품, 사무용품

▪프린터, 전자기기, 사무용품 수입 및 유통

▪주요 수입처 : 독일, UAE, 중국, 이탈리아, 한국 등

- HP 제품(PC, Printer 등) 수입 및 유통

- 독일 UTAX 리비아 판매 에이전트

- ROWE 리비아 판매 에이전트

- UAE를 통해 한국산 프린터 수입 및 유통

주요인물

(직 위)
Eng. Deia BAGDADI (CEO)
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 Al Mactab Company  

주 소 The Castle Building, an-Nasser St., P.O. Box 81241, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 333-1029 팩 스 +218-21) 444-3174

홈페이지 www.almactab.com 이메일 AhmedL@albatrique.com

개 요

▪설립년도 : 1995년

▪사업분야 : 소모품, 사무용품, IT

▪사무용품 수입·유통 및 IT 아웃소싱 서비스 제공

▪Xerox와 리비아 독점 에이전트 계약 체결

주요인물

(직 위)
Tarek Ahmed LAMLUM (Managing Director)

Al Massa Al Modea Company 

주 소 Ayn Zara, Tripoli, Libya

연락처

전 화 +218-21) 714-7037 팩 스 +218-21) 714-3974

홈페이지
www.almassaalmodea.com.l

y
이메일 salah@almassaalmodea.co

m.ly

개 요

▪설립년도 : 1994년

▪사업분야 : 주방기기 및 용품, 욕실용품

▪리비아 내 호텔, 레스토랑, 병원, 학교 등에 납품

▪주요 수입처 : 태국, 중국, 말레이시아 등

▪조직구성 : 경영부, 영업부, 고객서비스부

주요인물

(직 위)
Eng. Abdul Rezag Taher SAYED (Managing Director)
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 Al Qudra Holding Company 

주 소
al-Jamaa al-aly Buildings, Block D, 3th Floor, Office No. 17-18,

Misurata, Libya.

연락처
전 화 +218-51) 265-1431 팩 스 +218-51) 265-1431

홈페이지 www.misurata.com 이메일
Shaban_aacounting@yahoo
.com

개 요

▪설립년도: 1989년

▪가죽 의류 유통업체에서 시작하여 현재 가전제품, 사무용품, 스포츠용품,

화장품, 자동차, 건축자재 등을 취급하는 종합유통상사로 성장

(직원 1,200여명)

▪사업분야

- 유통·판매 : 가전제품, 주방용품, 의류, 완구, 사무용품, 건축자재, 식품,

화장품, 유아용품, 자동차 및 부품

- 투자·서비스 : 부동산 투자, 해상운송, 쇼핑몰

▪조직구성 : 고객서비스부, 경영관리부, 주력상품부, 네트워크관리부 등

주요인물

(직 위)
Shaaban Abu DABOOS (Executive Manager)

Daghnosh Group 

주 소 Saraj, near Kobery at-Taljat, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 723-7247 팩 스 +218-21) 483-0330

홈페이지 www.alshola.ly 이메일 daghnoushgrp@yahoo.com

개 요

▪재무, 상업, 여행, 문화, 건설, 유통, 의료산업 분야 투자

▪리비아 무역 투자 관련 법률 및 재무 컨설팅서비스 제공

▪5개 자회사로 구성

- Al Shola Co. (투자, 인력파견 서비스, 공공사업 서비스)

- BaraQ Oil Services (석유 플랜트 건설, 인력파견 서비스)

- Zhygan for Supply Service(유통 컨설팅)

- Snawn International Medical Services and Supplies (의료기기 및

의료서비스 컨설팅)

- Qosor Zeygan for Contracting(인프라 컨설팅)

주요인물

(직 위)
Saad Ayad DAGHNOSH (Chairman)
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 Husni Bey Group 

주 소 Soussa St., Abou Nawwas, Gergaresh, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 484-1488 팩 스 +218-21) 484-1491

홈페이지 www.husnibey.com 이메일 info@hbgroup.ly

개 요

▪설립연도 : 1947년(1978년 국영화되었다가, 1986년 다시 민영화 됨)

▪사업분야

- 생활소비재, 의약품, 의류 등 유통·판매

- 대규모 유통·물류 체인 보유

- 글로벌 브랜드 제휴 판매

- 부동산 투자, 건설, 주유, 관광사업 등

▪조직구성 : 영업부, 부동산·건설부문, 물류관리 및 운송부문, 주유서비스,

재무서비스 등

▪주요 판매 제휴 기업

- P&G, Oracle, Sony, Icom, Ferrero Rocher, Abbott 등

▪본사 이외 Benghazi에 지사 운영, 30개 그룹 계열사 소유

주요인물

(직 위)
Husni BEY (Chairman)

 Kemma Group

주 소 Alsawany Road, Beside Alda’awah Aleslameiah College, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 718-4076 팩 스 +218-21) 483-2585

홈페이지 www.kemmagroup.com 이메일 hesham@kemmagroup.com

개 요

▪설립년도 : 2004년

▪사업분야 : 가전제품 제조 및 수출입

▪주요 거래처 : 독일, 미국, 이탈리아, 사이프러스, 스웨덴, 브라질,

사우디아라비아, 한국(대우일렉트로닉스)등

▪조직구성 : 제조 조립부, 무역 건설부 등

주요인물

(직 위)
Eng. Hesham Al-HASHAMI (General Manager)
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 Al Buraq Airlines 
주 소 Meetiga Airport, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 716-3052 팩 스 +218-21) 361-3167

홈페이지 www.buraqair.com 이메일 tayarit@yahoo.com

개 요

▪설립년도 : 2000년

▪사업분야 : 항공

▪리비아 최초 민간 항공사로 화물기 및 여객기 운행

▪2001년 국내선을 시작으로 현재 유럽, 북아프리카, 중동지역 국제선 취항

▪사막지역 원유 및 가스 플랜트 물품지원 서비스 제공

주요인물

(직 위)
Dhafer Ragab H. TAYARI (Manager)

 Al Dawlia Pharmaceuticals and Medical Equipments

주 소 al-Madina as-Sahiyia, in front of Oil Institute, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 483-9610 팩 스 +218-21) 483-9609

홈페이지 www.aldawlia.ly 이메일 secretary@aldawlia.ly

개 요

▪설립년도 : 2005년

▪사업분야 : 의약품, 의료장비

- 인플루엔자 백신, 항암제 등 광범위한 분야의 의약품 개발, 제조 및 판매

▪주요 납품처 : Medical Supply Organization(MSO), 국립병원, 민간 클리닉

및 약국

▪신약 개발을 위한 R&D센터 운영

▪조직구성 : 의료부, 영업부, 회계부, 의료규제부, 경영지원부 등

▪이탈리아 Life-Pharma 등을 포함한 해외 제약업체와 리비아 판매 에이전트

계약 체결

주요인물

(직 위)
Khaled El Fitouri ABDUNNABI (Sales Manager)
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 Al Maya Pharmaceutical Factory 

주 소 al-Maya Area, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 489-3065 팩 스 +218-21) 489-3125

홈페이지 www.gmpmsco.com 이메일 haifa.milad@hotmail.com

개 요

▪설립년도 : 1995년

▪사업분야 : 의약품, 의료장비

- 약 31종의 의약품 생산 및 판매

▪연 평균 Tablet 400백만정, Liquid 18만병 생산

⦁조직구성 : 제조공장, 의약품 연구소, 품질서비스 연구소, 의약품 창고

⦁해외로부터 의약품 원재료 조달

주요인물

(직 위)
Eng. Haifa Mohamed MILAD (조달부 감독관)

 Kema Company Medical Service

주 소 Emam al-Gharezi St., Ras-Hassan Area, P.O. BOX 91458, Tripoli, Libya

연락처
전 화 +218-21) 363-1793 팩 스 +218-21) 361-6227

홈페이지 www.kema-ly.com 이메일 Info@kema-ly.com

개 요

▪사업 분야 : 의약품, 의료장비

- 신장병 치료약, 방사선촬영기기, 수술장비, 채혈장치, 의약품 등 수입 및 판매

▪리비아 보건당국 및 정부기관 공식 의료기기 공급업체

▪조직구성 : 의료기기부, 약품부, 의료전산시스템부, 실험실, 혈액은행,

신장병 투석 클리닉(35개 운영 중)

주요인물

(직 위)
Mesbah EMBARAK (Chairman)
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 Libyan Businessmen Council / 리비아 경영인협회

주 소
Dhat al-Emad Complex, Tower No. 5, floor no.1, P.O. Box 91491, Tripoli,

Libya

연락처
전 화 +218-21) 335-0373 팩 스 +218-21) 335-0374

홈페이지 www.lybc.org 이메일 info@lybc.org

개 요

▪리비아 경제 부흥을 위한 경영인 협회

▪해외기업과 원활한 교류 지원을 위한 경제 사절단 구성 및 국내외 전시회

참여 진흥

▪경영지원위원회와 경제협력위원회로 구성

▪사업분야

- 무역투자 정보 제공

- 국제통상활동 법률자문

- 경제 부흥 기금 모금

- 연구기술 지원

근 황

▪해외 협력위원회 구성

- 2006년 : Libyan-British UBC(United Business Council),

Libyan-Canada UBC, Libyan-Jordan UBC,

Libyan-Russia UBC, Libyan-Bosnia UBC

- 2004년 : Libyan-Qatar UBC

주요인물

(직 위)

Eng. Abdalla M. FELLAH

(Chairman)
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색  인



정 부 부 처

연 번 분 야 기 관 (기 업 )명 주 요 인 물 페 이 지

1

정 부 N ationa l Tran sitiona l Council o f L ib ya

Mustafa Abdul JALIL  15

2 Abdurrahim Abdulhafiz al-KEIB   15

3 Mustafa Abushagur Gaith ABUSHAGUR   15

4 Omar Abdullah ABDELKARIM  15

5 al-Haramain Muhammad al-HARAMAIN   15

6 정 부 M in istry  o f Econom y Ahmad Salem al-KUSHALI  16

7 정 부 M in istry  o  H igher Education  &  Sc ien tific  Research  Naim Mohamed Abdurahman al-GARYANI  16

8 정 부 M in istry  o f Education Sulaiman Ali al-SAHLI  17

9 정 부 M in istry  o f Com m unica tion  &  T ran spo rt Yusuf Bashir al-WAHISHI  17

10 정 부 M in istry  o f D efen se Osama Abdusalim Mohamed al-JUWAYLI  18

11 정 부 M in istry  o f P lann ing Isa Ali at-TUWAIJIR  18

12 정 부 M in istry  o f In te rna l A ffa irs Fawzi at-Taher Ahmad ABDULALI  19

13 정 부 M in istry  o f Labou r &  Rehab ilita tion Mustafa ar-RUGIBANI  19

14 정 부 M in istry  o f Ag ricu ltu re &  Livesto ck &  M arine Suleiman Abdulhamid BUKHARBA   20

15 정 부 M in istry  o f Cu ltu re &  C iv il So c iety Abdurrahman HABIL 　20

16 정 부 M in istry  o f Justice Ali Ahmaida Ashour SHABAN  　21

17 정 부 M in istry  o f H ea lth Fatima al-HAMROUSH  　21

18 정 부 M in istry  o f Soc ia l A ffa irs Mabrouka as-Sharif JIBRIL 　22

19 정 부 M in istry  o f Indu stry Mahmud Ahmed al-FATISI 　22

20 정 부 M in istry  o f O il &  G as Abdurhman Abdullah Ben YAZZA 　23

21 정 부 M in istry  o f Fo re ign  A ffa irs &  In te rnationa l Coopera tion  Ashour Ben KHAIAL 　23

22 정 부 M in istry  o f F in ance Hassan Mukhtar ZAGLAM 　24

23 정 부 M in istry  o f E lectric ity &  Renewab le  Energy Awad Aabrek BARASI 　24

24 정 부 M in istry  o f Com m unica tion  &  In fo rm atics Anwar Abubakr al-FITOURI 　25

25 정 부 M in istry  o f Housing  &  U tilitie s Ibrahim Muhammad Ali as-SAGOTRY 　25

26 정 부 M in istry  o f Lo ca l Governm ent Muhammad al-Hadi al-Hashimi al-HARARI 　26
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공 공 기 관 ∙프 로 젝 트 발 주 처

연 번 분 야 기 관 (기 업 )명 주 요 인 물 페 이 지

27 경 제 통 상 , 금 융 Cen tra l Bank o f L ibya Saddek al-KABER 　30

28 경 제 통 상 , 금 융 Custom s Au tho rity Salim Khalifa AEZZABI 　30

29 경 제 통 상 , 금 융 Libyan  In vestm en t Au thority (L IA ) Baghdadi al-MAHMUDI 　31

30 경 제 통 상 , 금 융 Socia l Security Fund  In vestm en t Com pany (SSFI) Sabri O. GHASHOUT 　32

31 건 설 , 철 강 Al M ansorin  Constru ction &  O il Serv ices Co . (ACCO ) Mohamed A. M. SULAIMAN 　32

32 건 설 , 철 강 Arab U n ion  Con tracting  Com pany (AUCC ) Ziad Adham al-MUNTASSER 　33

33 건 설 , 철 강 Arab ian  Cem ent Com pany  Mohammed Ali SAKKAH  　33

34 건 설 , 철 강 Libya D evelopm ent and  Investm ent Com pany (L IDCO ) Hasan Ali SWAIY 　34

35 건 설 , 철 강 Libyan  Iron and  Stee l Com pany (L ISCO ) Naser ABUTORKIA 　34

36 건 설 , 철 강 National Real Estate Investment & Construction Company (NRIC) Ahmed A. ARATEEB 　35

37 석 유 , 전 력 , 에 너 지 Arab ian  Gu lf O il Com pany  (AGO CO ) Abdelwanis Saad al-MERTEJA  　36

38 석 유 , 전 력 , 에 너 지 Genera l Com pany fo r Chem ica l Indu strie s (GCC I) Mohammed S. SAAD  　36

39 석 유 , 전 력 , 에 너 지 Genera l E lectric ity Com pany (G ECO L) Abdelmaged Ageila at-TAWERGHI 　37

40 석 유 , 전 력 , 에 너 지 G loba l E lectric ity Se rv ices Com pany  (G ESCO ) Ali Adris AMGHEIB 　38

41 석 유 , 전 력 , 에 너 지 N ationa l O il Co rpo ra tion Nurri Abdullh BERRUIEN 　39

42
석 유 , 전 력 , 에 너 지 Renewab le  Energy Au thority o f L ibya (R EAO L)

Nuredden M. KREAMA 　40

43 Mohamed Ali MUSA 　40

44 의 료 , 서 비 스 Libyan National Center for Standardization and Metrology Ibrahim Mansour SHERIF  　41

45 의 료 , 서 비 스 N ationa l Cen ter fo r Food  &  M ed ic ine Con tro l Ali Mohamed AFAN 　41

46 의 료 , 서 비 스 N ationa l Com pany fo r Vete rina ry Pharm aceutica l &  Pestic ides Rania MILAD 　42

47 의 료 , 서 비 스 Tripo li M ed ica l Cen ter Mohamed ELRAIED 　42

48 의 료 , 서 비 스 Tripo li Serv ice  Com pany  Ali Ahmed al-KABIR 　43

49 교 통 , 인 프 라 Benghazi Sea Po rt (Po rts &  M aritim e Au tho rity CO .) Abdrazag Mohamed MADI 　43

50
교 통 , 인 프 라 Genera l Com pany fo r W ate r &  W astew ate r Trea tm ent

Kadhafi Mohamed ISSA  　44

51 Mahmoud Bashir AJAJ 　44

52 교 통 , 인 프 라 Genera l Corpora tion fo r Housing  &  U tility Abdul Rezak ABIDA 　44

53

교 통 , 인 프 라 Great Man-made River Authority (GMRA)

Abdurazak ABUZUAK 　45

54 Faisal KAMAL 　45

55 Abdulfattah Assgheyar OMAR 　45

56 Abdullah al-HAMALE 　45

57 Fauzi Ayad ELMEZOGHI 　45

58 교 통 , 인 프 라 Housing  &  In frastructu re Board  [H IB ] Hatem Khalifa GHAZAL 　46

59 교 통 , 인 프 라 Libya T ru cks and  Bu ses Com pany  (TBCO ) Jamal JAHREF 　46

60 교 통 , 인 프 라 M aritim e &  Po rts Adm in istra tion Omar al-GAWASHI 　47

61 교 통 , 인 프 라 Organization for Development o f Adm inistrative Centre (ODAC) Abdu Al Majeed Ali al-TAYEF 　47

62 교 통 , 인 프 라 Railroads P ro ject Execu tion &  M anagem en t Board Ahmed IDUDI 　48

63
교 통 , 인 프 라 Socialists Ports Company

Salah ad-Din Ali ABUZREIDA 　48

64 Ibrahim BALLOUZE  48

65 교 통 , 인 프 라 Tripo li M etro  P ro ject Com pany Abdalla al-MELADI 　49

66
IT , 통 신 Libya Telecom  &  Techno logy  Com pany

Ahmed HABIL 　49

67 Karima Mohamed al-GHAZALI 　49

68 IT , 통 신 Libyan Post Telecommunication &  Information Technology Company Adel Mansur HAMIDAT 　50

69 IT , 통 신 Libyana M obile  Phone Com pany Abdussalam Attaher ASSAGHAIER 　51
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민 간 기 업

연 번 분 야 기 관 (기 업 )명 주 요 인 물 페 이 지

70 건 설 , 플 랜 트 A l-Koufa  Com pany Ali HUSSEIN 　53

71 건 설 , 플 랜 트 A l M ad ina M isra ta  Facto ry Abdallah Soliman Ben NASSR 　53

72 건 설 , 플 랜 트 A lou la  Com pany Khaled MASOUD 　54

73 건 설 , 플 랜 트 Arab ian  Consu lting  Eng inee ring  &  Serv ices Com pany (ACESCO ) Nezar Ben ISMAEL 　54

74 건 설 , 플 랜 트 Assendan  Com pany  Mahgoub al-GBAILI 　55

75 건 설 , 플 랜 트 Baraq  O il Se rv ices Mohamed JUDA  　55

76 건 설 , 플 랜 트 U nited  Eng inee rs Ltd . Badreddin HASSAN 　56

77 건 설 , 플 랜 트 Zeg lam  G roup Abdalla G. ZEGLAM 　56

78 금 융 , 투 자 A l M ukhta r Insu rance  Com pany Muammar Omier TAITISH 　57

79 금 융 , 투 자 S& A In vestm en ts In ternationa l Ltd . Salah M. ABDUALRHIM 　57

80 기 계 , 자 동 차 Agri Tech Com pany Fouad Soliman ABUDEYA 　58

81 기 계 , 자 동 차 A l Bustan  Ho ld ing  Com pany Ahmed IMTER 　58

82 기 계 , 자 동 차 Arabond  Com pany Naser Mohamed SALEM  　59

83 기 계 , 자 동 차 Farw a Au tom obile s Co  Ali al-GAMUDI 　59

84 기 계 , 자 동 차 Tatweer for Electrical & Electromechanical Manufacturing Inc. (TEEM ) Nabil an-NAAS  60

85 석 유 Cha llenger Ltd . Hassan A. TATANAKI  60

86 석 유 Ras Lanuf Oil & Gas (Rasco) Mohammed ABDULRAHIM   61

87 석 유 W aha O il Com pany (W O C ) Bashir as-SHAHAB  62

88 석 유 Zue itina  O il Com pany Mohamed M. OWN  63

89 종 합 유 통 , 소 비 재 A lam iya Com pany Deia BAGDADI  63

90 종 합 유 통 , 소 비 재 A l M actab  Com pany Tarek Ahmed LAMLUM  64

91 종 합 유 통 , 소 비 재 A l M assa A l M odea Com pany Abdul Rezag Taher SAYED   64

92 종 합 유 통 , 소 비 재 A l Q ud ra Ho ld ing  Com pany Shaaban Abu DABOOS  65

93 종 합 유 통 , 소 비 재 Daghnosh  G roup Saad Ayad DAGHNOSH  65

94 종 합 유 통 , 소 비 재 H usn i Bey  G roup Husni BEY  66

95 종 합 유 통 , 소 비 재 Kem m a G roup Hesham Al-HASHAMI  66　
96 항 공 , 서 비 스 , 의 료 A l Buraq  A irlin es Dhafer Ragab H. TAYARI  67

97 항 공 , 서 비 스 , 의 료 A l D aw lia  Pharm aceu tica ls  &  M ed ica l Equ ipm en ts Khaled El Fitouri ABDUNNABI  67

98 항 공 , 서 비 스 , 의 료 A l M aya Pharm aceutica l Facto ry Haifa Mohamed MILAD   68　
99 항 공 , 서 비 스 , 의 료 Kem a Com pany M ed ica l Serv ice Mesbah EMBARAK  68

100 협 단 체 Libyan Bu s inessm en  Council Abdalla M. FELLAH   69
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